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Бір қараған адамға мына дау-дамай кезінде 
кеткен есені қайтарып, жеке бастың есебін 
түгендеу мақсатындағы талас-тартыс сияқты 
көрінуі мүмкін. Расында да солай ойлауға 
болар еді, тек айтыс-тартыстың ар жағынан 
қаржылық былық пен заңға қайшы əрекеттің 
құлағы қылтиып көрініп қалмаса. Алайда осы 
мəселені түбіне дейін қопарып, жұрт наза-
рына ұсынып отыр ған Досжан Əшірбаевтың 
дəлел-дəйектемелеріне қарасаң, онда жете 
тексеруді қажет ететін осал тұс аз емес. 

Досжан Əшірбаев – қазіргі даудың көзі-
не айналып отырған Астана қаласындағы 
Ш.Құдайбердіұлы даңғылы 23 үйдегі пəтер-
лердің тұрғын үй емес үй-жайлардың «Жі- (Жалғасы 5-бетте)

МАҢҒАЗ МАҢҒЫСТАУДЫҢ 
ДАМУ МҮМКІНДІГІ ЗОР 

комиссия ревизор кондоминиум обьектісін 
басқару жəне кондоминиум обьектісінің ортақ 
мүлкін күтіп-ұстау жөніндегі қаржылық құ-
жаттаманы тексеруді жүзеге асырады» деген 
талап қажетті жағдайда басшының əрекетіне 
тұрғындардың бақылау жасайтындығын көр-
сетсе керек. Сірə да, төрағаның қалтасынан 
емес, қазынаның қазанынан алынып, өзгеге 
төленген 90 000 теңгенің қандай негізде өзге 
шотқа аударылғанын растайтын құжаттың 
бірлестік мүшелеріне таныстырылмауы ара-
дағы мəміленің тазалығына күмəн тудырады 
Досжан Əшірбаевтың «Тұрғын үй қатына-
стары туралы» заңның 49-бабы 2-бөлігінде-
гі «Ревизиялық комиссия ревизор кондоми-
ниум обьектісін басқару жəне кондоминиум 
обьектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстау жөнін-
дегі қаржылық құжаттаманы тексеруді жүзеге 
асырады» деген талапқа сілтеме жасап оты-
рғаны да содан болса керек. 

За�
а бас ию әлсіздікті� емес, 
әділетті� өлшемі

 «Заң газетінің» редакциясына Астана қаласы Ш.Құдайбердіұлы даңғылы 
23 үйдегі «Жігер-2» меншік иелері атынан Досжан Әшірбаев хабарласып, «Жі-
гер-2» бірлестігіндегі өзі білетін бірқатар заңсыздықтар туралы айтқан еді. Біз 
оқырман хатын жариялай отырып, сын садағына ілінген Жігер-2 мүлік иелері 
бірлестігінің төрағасы Жақсыбай Ғаппасовтың да уәжін тыңдап көрдік. Қос та-
раптың өз шындығы бар. Таразылайтын – өзіңіз, қадірлі оқырман!

гер-2» меншік иелері бірлестігін басқарған 
адам. Өз орнына сайланған Жақсыбай Ғап-
пасовқа жауыға қарайтындай жеке өші жоқ. 
Бар болғаны жаңадан келген басшының қол-
даныстағы заң талабын белден басып, қаржы 
қазанына қол салғысы келетін ниетіне ғана 
наразы. 

Сонымен, Досжан Əшірбаевтың бірлестіктің 
қазіргі төрағасы Жақсыбай Ғаппасовқа тағар 
кінəсі қандай? Өзіне бұл жұмыстың қыр-сыры 
бұрыннан жақсы таныс Д.Əшірбаев басшы 
«анаған көп артықшылық беріп қойды», «өз 
адамын қызметке алды», «топ құрды» деген 
тəрізді жалпақ жұртқа бұрыннан жаттанды, 
құлақсіңісті əңгімелерді жаңғыртып, қоздат-

пайды, тек жаңа заңсыз əрекетті тізіп көр-
сетеді. Мəселен, ол Жақсыбай Ғаппасовтың 
2023 жылдың шілде айында Ш.Құдайбердіұлы 
даңғылы 23 үйдің жанындағы жауын суының 
құбырын тазарту үшін жеке компания мен 
мəміле жасасып, 90 000 теңгені «мынау мем-
лекеттің қаржысы екен-ау» деп ойланбастан, 
өзгенің қалтасына салып бергеніне қапалы. 
«Ау, енді үйді топан су басып жатса, төраға 
қол қусырып қарап отыруы керек пе?» деп 
төрағаны ақтап алуға да болар еді, алайда, 
Досжан Əшірбаев дəл осы жерде еліміздің 
«Тұрғын үй қатынастары туралы» заңының 49-
бабы 1-бөлігіндегі «Пəтерлердің, тұрғын емес 
үй-жайлардың меншік иелері жиналыста ре-
визиялық комиссияны сайлауға құқылы оның 
құрамы кондоминиум обьектісін басқару жəне 
кондоминиум обьектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстау жөніндегі қызметке бақылауды жүзеге 
асыратын пəтерлердің тұрғын емес үй-жай-
лардың меншік иелері арасынан кемінде үш 
адамнан не ревизордан тұрады... Ревизиялық 

(Жалғасы 3-бетте)

Маңғыстау облысының әкімі Нұрдәулет Қилыбай Астана қаласындағы Ор-
талық коммуникациялар қызметінің алаңында брифинг өткізіп,  өңірдің 11 
айдағы әлеуметтік-экономикалық даму қорытындыларын және алдағы кезеңге 
арналған стратегиялық жоспарларын жария етті. Басқосу нақты цифрлар-
ды көрсетіп, ұзақ мерзімді жоспарды бөлісуімен және журналистердің өткір 
сұрақтарына ашық жауап беруімен ерекшеленді. 

Қилыбай мырзаның айтуынша, биыл 
Маңғыстауда экономикалық өсімнің негізгі 
көрсеткіштері оң динамика көрсетіп отыр. 
Өнеркəсіп өнімінің көлемі 2,9 трлн теңгеден 
асса, инвестициялар көлемі 105,4%-ға өсіп, 
949,9 млрд теңгеге жетті.  Құрылыс, транс-
порт, сауда, байланыс салалары да тұрақты 
даму үстінде. Соңғы 3 жылда Маңғыстауға 3 
трлн теңгеге жуық инвестиция тартылған. 
Тек 1 жылдың өзінде өңірге 3 млрд АҚШ 
долларынан астам тікелей шетелдік қаржы 
құйылды. Жалпы, 2026–2032 жылдары құны 

10 трлн теңге болатын 55 жоба жүзеге асы-
рылып, 8,8 мың жұмыс орны ашылмақ. Биыл-
дың өзінде 19 жоба іске қосылды.

Маңғыстау туризм саласында да жоғары 
нəтижеге жетті. Өңір шетелдік туристерді 
қабылдау бойынша елімізде ТОП-3 құрамға 
енді. 2025 жылдың 9 айында өңірге 350 
мыңнан астам турист келіп, 17,2 млрд тең-
генің қызметі көрсетілді. Туризмді дамыту 
мақсатында Маңғыстау, Шетпе жəне Бейнеу 
теміржол вокзалдары қайта жаңғыртылуда. 

ОБЛЫС ЭКОНОМИКАСЫ 
ТҰРАҚТЫ ӨСУДЕ

Қостанай облысы соңғы жылдары әлеуметтік-экономикалық дамудың жаңа 
кезеңіне қадам басты. Өңір басшысы Құмар Ақсақаловтың Орталық коммуни-
кациялар қызметі алаңындағы брифингте жариялаған нақты деректер мен көр-
сеткіштері облыс экономикасының тұрақты өсім траекториясына шыққанын 
айқын аңғартады.

2024 жылдың қорытындысы бойынша об-
лыс экономикасы жоспарланған 6 пайыздың 
орнына 8,3 пайызға өсіп, өңірдің өндірістік, 
инвестициялық жəне əлеуметтік əлеуетін кү-
шейтті. Бұл – тек сандық көрсеткіш емес, қа-
былданған шешімдердің, жүйелі мемлекеттік 
саясаттың жəне жеке сектор белсенділігінің 
нақты нəтижесі.

2025 жылы Қостанай облысында 24,1 мың 
жаңа жұмыс орны құрылды. Бұл – еңбек 
нарығындағы тұрақтылықты қамтамасыз ету-

мен қатар, халықтың табысын арттыруға 
бағытталған маңызды қадам.

Өңір экономикасының тірегіне айналған 
өңдеуші өнеркəсіп бүгінде жалпы өнеркəсіп 
өндірісінің 70 пайыздан астамын құрайды. 
Бұл құрылымдық өзгерістер облыс тың шикі-
заттық тəуелділіктен біртіндеп арылып, жоға-
ры қосылған құнды өнім өндіруге бет бұрға-
нын көрсетеді.
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2025 жыл Қазақстандағы сот жүйесін терең жаңғырту 
кезеңі болды. Бұл реформалар әділ сотқа қолжетімділік-
ті арттыру, сот шешімдерінің сапасын және заңдылығын 
қамтамасыз ету, сот жүйесінің ашықтығы мен тиімділігін 
жоғарылату мақсатында жүзеге асырылды. 

МІНБЕР

ШЕШІМ – СУДЬЯ ЖҰМЫСЫНЫҢ 
ТҮПКІ НӘТИЖЕСІ

Сот шешімі, қаулысы, үкімі сот 
отырысы залдарында жария түрде 
шығарылады. Əрине, мемлекеттік 
құпияны қорғау, жеке өмірге қол 
сұғылмауын қамтамасыз ету неме-
се жасөспірімдердің құқықтарын 
қорғау мақсатында сот отырыстары-
ның жабық өтетіні мəлім. Дегенмен, 
еліміздегі сот процестерінің басым 
бөлігі ашық алаңда, тіпті тікелей 
желі арқылы қаралып жатқанынан 
көпшілік жақсы хабардар. Мұндай 
талап сот жұмысын ұйымдастыру, 
өткізу тетіктерін барынша жандан-
дырып қоймай, судьялардың да 
біліктілігін ұдайы көтеріп отыруы-
на, сонымен бірге көпшілік алдында 
өзін ұстау дағдысын қалыптасты-
руға ықпалын тигізіп отыр.  

Судьяларға қай кезде де талап 
жоғары болған. Соның ішінде əрбір 
судья процесті уақытылы бастап, 
тəртіпке сай жүргізіп қоймай, екі 
жаққа теңдей қарап, теңгерімді 
дұрыс ұстауы керек. Өйткені, судья 
дауысындағы, бет-əлпетіндегі сəл 
өзгерістің өзін тараптар теріс қа-
былдауы мүмкін. Ал бұл өз кезегінде 
судьяның адалдығына, əділдігіне 
қатысты күмəнді көбейтіп, сотқа де-
ген сенімді төмендетеді. 

Судьяның сөйлеу мəнері, сұрақ 
қоюы, сот тəртібіне бағынбаған-
дарды дер кезінде тыя білуінің өзі 
процестің өз деңгейінде, кедергісіз 
өтуінің кепілі болып табылады. Бұ-
дан бөлек, судья шығарған əрбір сот 
шешімі білім мен біліктің, ізденіс пен 
еңбектің нəтижесі екенін ұмытпауы-
мыз керек. Шешім заңды, əділ ғана 
емес, тараптарға түсінікті болғаны 
дұрыс. Мəселен, қарапайым азамат-
тар заң терминдерін түсіне бермей-
ді. Қаптаған құрмалас сөйлемдер 
де шешімнің түпкі мəнін түсінуге 
кедергі келтіреді. Соған орай сот 
актілерін жазудың арнайы ережесі 
жасалып, судьяларға талап күшей-
гені белгілі. Бүгінде əрбір судья өз 
шешімін түсіндіріп қана қоймай, құ-
жаттың қарапайым тілмен жазылуы-
на ерекше мəн береді. Ендігі жерде 
халық арасында сот шешімін дереу 
орындау мəдениетін қалыптастыра 
алсақ, құқықтық мемлекетте алға 
басу болары даусыз.

Ермек ЕГЕУБЕКОВ,
Алматы облысы 

мамандандырылған 
ауданаралық экономикалық 

сотының төрағасы

Соңғы жылдары жария-құқықтық даулардың көбейіп, жаңа 
әкімшілік соттарға жүгінетіндер қатарының артқаны байқалады. 
Әкімшілік әділет институты жеке және заңды тұлғалар мен мем-
лекеттік құрылымдар арасындағы теңгерімді сақтап, қарапайым 
халықтың жария-құқықтық дауларда өз мүддесін жеңіл, тиімді 
қорғауына, мемлекеттік органдар жұмысын жандандырып, сапасын 
арттыруға айтарлықтай ықпал еткеніне көпшілік куә болып отыр.

Əкімшілік соттар-
да жиі қаралатын 
даулардың бір пара-
сын салық дау лары 
құрайды. Талапкер-
лер салық органда-
рының əкімшілік ак-
тілерін, сондай-ақ 
лауазымды адамдар-
дың өз өкілеттігін 
жүзеге асыру кезінде 
жасаған əрекеттері 
мен əрекетсіздіг ін 
көрсетіп, шағымда-
нып жатады. Соның ішінде əкімшілік сотта қаралатын салық органдарының 
шешімдеріне қарсы шағымдар салықтық тексеруді тағайындау, салықтық 
тексеру нəтижелеріне қатысты, камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
бұзушылықтарды жою ға жəне салық берешегін өтеуге байланысты туын-
дайтынын байқауға болады. Қолданыстағы Əкімшілік рəсімдік-процестік 
кодексіне сай əкімшілік іс жүргізуде əкімшілік істерді əділ, бейтарап жəне 
уақытылы шешу, жеке жəне заңды тұлғалардың құқықтарын, бостан-
дықтарын жəне заңды мүдделерін тиімді қорғап, қалпына келтіру, сон-
дай-ақ қоғамдық-құқықтық қатынастарда бұзылған немесе дау тудырған 
құқықтарды қорғауға бағытталған.

Салық дауларын қараудың мерзімі де айқындалған. Өйткені Салық 
кодексі салық органдарының əкімшілік актілерінің жекелеген түрлеріне 
шағымдану үшін арнайы мерзім белгілеген. Айталық салық органының 
əкімшілік актісіне дау айтқанда азаматтар əкімшілік акт тапсырылған күннен 
бастап бір ай ішінде сотқа талап-арыз береді. Сондай-ақ камералдық бақы-
лау нəтижелері бойынша салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарламаға шағымдану үшін оны алған күннен кейінгі отыз 
жұмыс күні дəйектелген. Жоғары тұрған салық органына немесе сотқа ка-
мералдық бақылау нəтижелері бойынша хабарламаны орындалмаған деп 
тану туралы шешімге шағым беру оны тапсырған (алған) күннен бастап он 
жұмыс күнін құрайды.

Сот тəжірибесі көрсеткендей салық дауларында көбінесе жеке жəне 
заңды тұлғалардың талабы қанағаттандырылып жатады. Мұның бірнеше 
себебі бар. Айталық, салықтық тексеру жүргізу немесе оны тіркеу туралы 
нұсқаманың құқықтық статистика жəне арнайы есепке алу органдарында 
болмауы мұндай тексерудің жəне оның нəтижелері туралы актінің жарамсы-
здығына соқтырады. Сондай-ақ, тексеру нысанасы, оның кезеңі, жіберілген 
бұзушылықтар, оларды жою жолдары, салық есептілігін ұсыну жəне са-
лықтар мен бюджетке төлемдер төлеу жолы мен тəртібі туралы шешім ал-
дын ала таныстырылып, түсіндірілгенде салық даулары айтарлықтай азаяр 
еді. Салық органының əкімшілік рəсімдерге қойылатын талаптарды бұзуы, 
өтініш берушінің дəлелдерін толық зерттемеуі, тыңдамауы да келіспеушілік-
терді көбейтетінін ұмытпауымыз керек.

Ең бастысы, салық органдары əкімшілік соттарда қаралған істерге ұдайы 
мониторнг жасап, қызметкерлер тарапынан кететін кемшіліктерді дер кезін-
де түзеп, қателіктердің алдын алуға күш салса, салық дауларының саны да 
төмендері талассыз. 

Б.БАЙҒОЖАЕВ, 
Маңғыстау облысы мамандандырылған 

ауданаралық əкімшілік сотының судьясы

КӨЗҚАРАС

САЛЫҚ ДАУЛАРЫ 
САПАЛЫ ҚАРАЛУЫ КЕРЕК

БЕЗБЕН

МЕМЛЕКЕТТІК САТЫП АЛУҒА ҚАТЫСТЫ 
ТАЛАПТАРДЫҢ ТУЫНДАУЫНА СЕБЕП КӨП

1. Кассация институтының 
құрылуы. 

2025 жылдың 1 шілдесінде 
елімізде үш дербес кассациялық сот 
өз жұмысын бастады. Бұл рефор-
маның мақсаты – сот актілерінің 
заңдылығын тəуелсіз түрде қай-
та тексеру тетігін қалыптастыру. 
Бұған дейін барлық кассациялық 
қарау функциясы Жоғарғы Соттың 
өкілеттілігіне жататын еді, ал енді 
арнайы құрылған кассациялық сот-
тар бұл жауапкершілікті өз мойны-
на алды. 

Кассациялық соттар сот шешім-
деріне тікелей қатысушылардың 
барлық шағымдарын бірыңғай жəне 
ашық негізде қарайды. Істерді ал-
дын ала іріктеу кезеңі жойылды – 
талаптар тікелей сот отырысында 
қаралуда. Кассациялық соттардың 
құрылуы, ең алдымен, азаматтар 
құқығын қорғауға тікелей əсер 
етеді. Басты мақсат – əділ сотқа 
қолжетімділік артады, заңсыз не-
месе негізсіз сот актілерін қайта қа-
рау мүмкіндігі кеңейеді; сотқа деген 
сенім күшейеді, себебі шешімдерді 
тəуелсіз кассациялық инстанция 
тексереді; адам құқықтарының 
сақталуына қосымша кепілдік пай-
да болады; сот қателіктерін түзету 
тетігі жетілдіріледі. Ұзақ мерзімді 
перспективада кассациялық соттар 
Қазақстанның құқықтық жүйесін 
дамытып, елдің инвестициялық 

жəне құқықтық тартымдылығын 
арттыруға да ықпал етеді.

Əсіресе күрделі қылмыстық 
істерде кассациялық сот адамның 
тағдырына тікелей əсер ететін 
шешімдердің заңға толық сəйкес 
болуын қамтамасыз етеді. Қылмыс-
тық істер бойынша кассациялық 
сот апелляциялық сатының қаулы-
сы заңды күшіне енгеннен кейін қа-
райды. Заңнамаға сəйкес, барлық 
істер кассациялық тəртіпте қарала 
бермейді. Кассациялық соттарда, 
əдетте, мынадай санаттағы қыл-
мыстық істер қарауға жатпайды: 

• онша ауыр емес қылмыстар 
бойынша кейбір үкімдер; 

• айыппұл немесе өзге де жеңіл 
жаза тағайындалған істердің жеке-
леген түрлері; 

• апелляциялық тəртіпте толық 
əрі жан-жақты қаралған, кассация-
лық шағым беруге негіз жоқ істер; 

• заңда тікелей көрсетілген шек-
теулерге жататын процессуалдық 
шешімдер. 

Бұл өзгеріс сот актілерінің 
заңдылығын тереңірек тексеруді 
қамтамасыз етеді жəне азамат-
тарға əділ əрі сапалы құқықтық 
қорғаныс береді. 

2. Əкімшілік істерді қарау 
тəртібіне енгізілген өзгерістер.

2025 жылдан бастап əкімшілік 
істер бойынша апелляция инстан-
циясының шешімдері дереу күшіне 

енді. Бұрын бұл шешімдер белгілі 
бір уақыттан кейін ғана күшіне 
енетін. Бұл өзгеріс сот төрелігінің 
жеделдігін арттырып, əкімшілік да-
уларды тиімді шешуге мүмкіндік 
берді. 

3. Сот жүйесінің ашықтығы 
мен цифрландыру. 

Қазақстан сот жүйесін цифр-
ландыру бағытында да қадамдар 
жасады. Мемлекеттік органдарға, 
қорғаушы тараптарға жəне қоғамға 
сот процестерінің ашықтығын арт-
тыру үшін электрондық платфор-
малар белсенді түрде қолданылу-
да. Биылдан бастап электрондық 
сот жүйелері енгізіліп, іс матери-
алдарын электрондық түрде қарау 
мүмкіндігі кеңейді. 

4. Сот кадрлары мен тəуел-
сіздік мəселелері. 

Жаңа реформалар сот билігінің 
тəуелсіздігін күшейтуге бағыттал-
ды. Судьялардың біліктілігі мен 
кəсіби дайындығын арттыру, олар-
дың жауапкершілігін күшейту – ре-
форманың негізгі бағыты. Осы мақ-
сатта сот кадрларын іріктеу жəне 
бағалау жүйесі қайта қаралды, əрі 
судьяларды кəсіби даярлау бағдар-
ламалары кеңейтілді. 

2025 жылы Қазақстан сот жүйе-
сінде ауқымды реформалар жүзе-
ге асты. Олардың басты міндеті 
– сот билігінің тəуелсіздігін нығай-
ту, құқықтық қорғанысқа қол-
жетімділікті арттыру, сот процес-
терінің ашықтығы мен тиімділігін 
қамтамасыз ету. 

Ақмарал ХАСЕНОВА,
Ақтау қалалық сотының 

судьясы

Сот шешімі – сот процесінің қорытындысы, судья жұмысы-
ның ең түпкі нәтижесі. Тағдыршешті саналатын бұл құжаттың 
пәрмені өте зор. Мемлекет атынан шығарылған сот актілерін 
орындау – әрбір азаматтың міндеті болып табылады. 

Əкімшілік сот ісін жүргізудің мін-
деті – жария құқықтық қатынас-
тарда жеке жəне заңды тұлғалар-
дың бұзылған немесе дау айтылған 
құқықтарын, бостандықтары мен 
заңды мүдделерін тиімді түрде 
қорғау екені белгілі.  Бүгінде бұл 
соттарда қаралатын істердің ба-
сым бөлігін жер қатынастарынан 
туындаған даулар, мемлекеттік 
қызмет көрсету саласындағы дау-
лар, сот орындаушылардың əре-
кеттеріне қатысты, салық жəне 
кеден істеріне байланысты дау-
лар, сондай-ақ мемлекеттік сатып 
алу саласындағы даулар құрайды. 
Осы даулардың ішінде мемлекет-
тік сатып алуға қатысты дауларды 
тыңғылықты, сауатты, жедел ше-
шудің маңыздылығы зор. Себебі, 
қазіргі кезде мемлекеттегі барлық 
қызмет, керек-жарақ осы мемле-
кеттік сатып алу арқылы жүзеге 
асады. Бұл механизмдегі қателік 
мемлекеттегі маңызды жұмыстар 
мен іс-шаралардың уақытылы өт-
пеуіне, қажетті заттар мен құрал-
дардың дер кезінде жеткізілмеуіне 
түрткі болады.  

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексі қабылданып, тәжірибеде 
қолданылып келе жатқанына да төрт жылдан асты. Алғашында 
әкімшілік әділет институты қоғам күткен межеден табылар ма екен 
деген күмән, күдік бүгінде толық сейілді. Жаңа институт, жаңа 
соттардың мақсатына, жұмыс тәртібіне, заңдылығына қатысты 
тұрақты жүргізілген ақпараттық-насихат шараларының нәтиже-
сінде әкімшілік соттарға жүгінушілер де көп, жария-құқықтық 
даулар бойынша сауаты жоғары азаматтар қатары да қалың.

Сот тəжірибесінен байқап отыр-
ғанымыздай мемлекеттік сатып 
алуға байланысты туындайтын 
дау лардың себебі əртүрлі. Мəсе-
лен мемлекеттік сатып алудан 
туындайтын дау, мемлекеттік са-
тып алудың жозықсыз қатысушысы 
тізіміне енгізу туралы бұйрықты 
дау лау, квазимемлекеттік сектор-
дың жекелеген субъектілерін сатып 
алуды өткізуден туындайтын дау-
лар, Қордың сенімсіз əлеуетті өнім 

ТАЛДАУ

ҚАЗАҚСТАНДЫҚ СОТ: 
ІЗДЕНІСТЕР МЕН ІЗГІ ІСТЕР

Соған орай мемлекеттік са-
тып алу саласы бойынша елімізде 
тиісті заң мен маңызды жарлықтар 
қабылданған. «Мемлекеттік са-
тып алу туралы» заңы, Қаржы 
министрі нің «Мемлекеттік сатып 
алуды жүзеге асыру қағидаларын 
бекіту туралы» бұйрығы, Қазақстан 
Республикасы Жоғарғы Сотының 
«Соттардың мемлекеттік сатып алу 
туралы заңнаманы қолдануы тура-
лы» №4 нормативтік қаулысы мем-
лекеттік сатып алуға қатысты дау-
ларды қарау кезінде басшылыққа 
алынып, қатысушылар арасындағы 
келіспеушіліктер осы құжаттарға 
сүйене отырып реттеледі. 2025 
жылдың 1 қаңтарынан бастап қол-
данысқа енгізілген «Мемлекеттік 
сатып алу туралы» заңда сатып алу 
процесіндегі рəсімдерді мейлінше 
оңтайландыруға, сатып алынатын 
тауарларды, жұмыстар мен көр-
сетілетін қызметтер сапасын жақ-
сартуға, мемлекеттік сатып алуға 
қатысушылардың жауапкершілігін 
күшейтуге жəне бəсекелестікті да-
мытуға барынша басымдық беріл-
ген.

берушілерінің тізбесін енгізу 
туралы бұйрықты даулау жиі 
кездеседі. Шартты уақытылы 
орындамау немесе сапасыз 
тауарды (қызметті) ұсыну 
да дауды көбейтуде. Соңғы 
уақытта əлеуметтік мəсе-
лелерді қозғайтын, оның 
ішінде білім беру, денсау-
лық сақтау саласындағы 
көрсетілетін қызметтерге 
байланысты істер көп. Айта-
лық балабақша балаларына 
берілетін тамақтың сапасы, 
мектеп оқушыларын ыстық 
тамақпен қамтамасыз ететін-
дердің қызметіне көңілі тол-
майтындар, сондай-ақ қыз-

метті беруде заңсыздыққа жол 
берілуі де аз кездеспейді.

Сот өз тарапынан мемлекеттік 
сатып алуға қатысты дауларды 
əділ, сапалы, заңды қарап қоймай, 
мемлекеттік құрылымдардан кет-
кен қателіктерді көрсетіп арнайы 
ұсыныстар жолдап келеді. Ондағы 
мақсат – кемшіліктерді бірігіп жою, 
мемлекеттік сатып алудағы іс-əре-
кеттерді жүйелеу. Қазіргі кезде 
сатып алу рəсімдерін толығымен 
жеңілдету, мерзімдерді барынша 
қысқарту, нəтижелерге шағымдану 
жүйесін қайта қарау, жаңа инсти-
туттарды іске қосудың нəтижесі 
айтарлықтай жоғары. Заңды жаң-
ғырту, мемлекеттік құрылымдар 
жауаптылығын көтеру, мамандар 
біліктілігін арттыру бағытындағы 
жұмыстар сəйкесінше өз тиімділігін 
көрсетіп, дауларды азайтады деп 
сенеміз.

Серік ДЖУМАБАЕВ,
Маңғыстау облысы 

мамандандырылған 
ауданаралық əкімшілік 

сотының төрағасы 
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АЙМАҚ ТЫНЫСЫ

(Соңы. Басы 1-бетте)

Қазіргі таңда əжептеуір нəтижелер 
бар: бірқатар қауіптер төмендетіліп, 
балалардың мектепке баратын жолын-
да инфрақұрылым қамтамасыз етілді, 
буллинг фактілері анықталып, жедел 
шаралар қабылданған.

Аталған жұмыс Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың ұл-қызда-
рымыздың парасатты жəне жан-жақты 
болып өсуіне жағдай жасау, жас аза-
маттардың құқығын қорғап, денсау-
лығын сақтау əрдайым мемлекеттің 
басты басымдығы болып саналады де-
ген талаптарына сəйкес келеді. Бала-
лар – біздің болашағымыз. Сондықтан 
еліміздегі  əрбір жеткіншектің мейірім 
мен қамқорлыққа бөленіп, үлкеннің 
қолдауын сезінуі, ертеңгі күнге сенім-
мен қарауы өте маңызды. Барлық өңір 
прокурорларына балалар қауіпсізді-
гі мəселелеріне ерекше назар ауда-
ра отырып, осындай жұмысты жүргі-
зу тапсырылды. Қауіпті учаскелерді 
анықтау, жарықтандыру мен патруль-
деуді күшейту, жергілікті атқарушы 
органдармен жəне полициямен нақты 
өзара іс-қимылды қамтамасыз ету про-
курорлардың алдағы кезеңдегі негізгі 
міндеті. Балаларды қылмыстық қол 
сұғушылықтан қорғау жəне олардың 

өмірі үшін қауіпсіз, сенімді орта қа-
лыптастыру барлық деңгейдегі мемле-
кеттік органдардың жұмысының сөзсіз 
басымдығы болуы тиіс.

Ал Алматы облысының прокурату-
расы Kundelik платформасымен ме-
морандум жасап, қосымшаның басты 
бетінде прокуратураның блогын іске 
қосты. Блог балалардың құқықтық 
мəдениетін арттыруға жəне олардың 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуге бағыт-
талған. 

Балалармен кері байланыс QR-код-
тар, сондай-ақ мессенджерлер арқылы 
анонимді өтініш беру мүмкіндігімен 
қамтамасыз етілген. Блогты 210 мың 
оқушы мен олардың ата-аналары қа-
рады. Kundelik платформасымен ынты-
мақтастық құқықтық ақпаратты жет-
кізумен қатар, қолда бар мəліметтерді 
талдауға, оларды «Бақытты жəне қа-
уіпсіз балалық шақ» жобасы аясын-
да пайдалануға, сондай-ақ тəуекел 
тобындағы балаларды жəне баланы 
тəрбиелеу бойынша өз міндеттерін 
орындамайтын ата-аналарды уақы-
тылы анықтауға мүмкіндік берді. 

Атқарылған жұмыстың нəтижесінде 
16 мыңнан астам бала тиісті меди-
циналық қызметтермен қамтылды, 4 

мыңнан астам ата-анаға заңда көздел-
ген əлеуметтік төлемдер қамтамасыз 
етілді. 

Балалардың құқықтарын қорғау 
жөніндегі прокурорлар жұмысын жү-
йелеу, сондай-ақ балалар мен ата- 
аналарды ақпараттандыру тиімділігін 
арттыруда Kundelik платформасының 
ықпалы зор.

Бұл іс шаралар:
- балалардың құқықтарын қорғауға 

бағытталған прокуратура жобаларын 
біріктіруге жəне жүйелеуге;

- нақты балалар мен ата-аналар 
топтарымен жұмысты бірыңғай əрі үй-
лестірілген тəсілде жүргізуге;

- қолайлы əрі кеңінен қолданыла-
тын цифрлық құрал арқылы құқықтық 
тəрбиені жəне заңға бағынатын аза-
матты қалыптастыруды күшейтуге 
мүмкіндік береді.

Аталған жұмыстардың барлығы ба-
лалар үшін қауіпсіз орта қалыптасты-
руға жəне «Заң мен тəртіп» қағидат-
тарын профилактика, уақытылы көмек 
көрсету жəне əрбір баланың құқығын 
қорғауға бағытталған.

 Аружан МАУЛЕНБАЙ,
«Заң газеті»

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

KazAID ұйымына – 
5 жыл 

Батыс Қазақстан облысының прокуратурасы қылмыстық тәуекелдерді анықтауға және азайтуға 
бағытталған «Қауіпсіз өңір» жобасын ұсынды. Жоба қауіпті учаскелерді абаттандыруды, көшелерді 
жарықтандыруды, инфрақұрылымды мониторингтеуді, сондай-ақ құқық бұзушылықтар туралы де-
ректерді талдау негізінде профилактикалық және патрульдік жұмысты күшейтуді көздейд.

МАҢҒАЗ МАҢҒЫСТАУДЫҢ 
ДАМУ МҮМКІНДІГІ ЗОР 

Кендірлі əуежайының құрылы-
сы басталды. 2025–2029 жылда-
ры жалпы құны 198 млрд теңге-
ге 17 туристік жобаны іске асыру 
жоспарланған.

Агроөнеркəсіптік кешенде де 
оң өзгеріс байқалады. Биыл 38 
млрд теңгенің өнімі өндірілді. 
Маңғыстау түйе шаруашылығы 
бойынша елде көш бастап тұр. Бү-
гінде өңірде 95 мыңға жуық түйе 
бар. Президент тапсырмасына 
сəйкес, түйе сүтін терең өңдеп, 
экспортқа бағыттау бойынша үш 
ірі жоба іске асуда. Бұдан бөлек, 
Каспий теңізінде балық аулау 
жəне өсіруге шетелдік инвестор-
лар тартылып, 2027 жылға дейін 
төрт ірі аквакультура жобасы іске 
қосылады. 

Шағын жəне орта бизнес өңір 
экономикасының негізгі тірек-
терінің бірі ретінде 40%-дық 
үлеске ие. Соңғы 11 айда биз-
нес субъектілері 1 трлн теңгенің 
өнімін шығарды. Инфрақұрылым 
саласында жергілікті маңызы бар 
автожолдардың 97%-ының сапа-
сы жақсы.  Өңір транзиттік тасы-
малдың маңыз ды нүктесі ретінде 
жүк айналымын арттыруда. 

Маңғыстауда флотты күшей-
ту де қағазда қалып қоймаған. 
Облыс əкімінің айтуынша, 2027 
жылға дейін кемелер санын 
6-ға дейін ұлғайту көзделген. 

Биыл 7 мың тонналық «Nasipkali 
Marabayev» құрғақ жүк кемесі іске 
қосылды. Құрық пен Алят порт-
тары арасында 2028 жылға дейін 
6 паром кезең-кезеңімен пайда-
лануға беріліп, теңіз дəлізіндегі 
барыс-келіс артайын деп тұр. Ин-
вестор тарту нəтижесінде 2026 
жылы құны 300 млн АҚШ долла-
рын құрайтын жаңа теңіз порты-
ның құрылысының бірінші кезеңі 
басталады деп күтілуде. Сонымен 
бірге «Ақтау – Қазақстанның ба-
тыс қақпасы» халықаралық са-
уда-логистикалық хабын құру 
жоспары бар. Жобалар толық іске 
асса, 2030 жылға қарай порттар-
дың өткізу қабілеті 60 млн тоннаға 
жетіп, 2 700 жаңа жұмыс орны 
ашылады.

Білім беру саласында да оң өз-
герістер көп. Биыл Маңғыстау об-
лысында «Келешек мектептері» 
ұлттық жобасы аясында 13, деме-
ушілік есебінен 1 мектеп ашылды. 
Сондай-ақ Мемлекет басшысының 
тапсырмасына сəйкес спортта да-
рынды балаларға арналған 300-ге 
жуық жас спортшыға білім беретін 
мектеп-интернат колледжі пайда-
лануға берілді.

2025 жылы Ақтау қаласы Түркі 
əлемінің мəдени астанасы болды. 
Бұл жоба халықаралық деңгейде 
еліміздің туристік жəне мəдени 
əлеуетін дамытуға септігін ти-
гізді. Қараша айында «Ақтау-Түркі 
əлемінің мəдени астанасы» жылы-

ның салтанатты жабылу рəсімі 
өтті.

Брифинг барысында журна-
листер өңірдегі өзекті мəселелер 
бойынша сұрақтар қойып, нақты 
жауап тар алды. Осы орайда 
Нұрдəулет Қилыбай газ бағасы-
ның қымбаттауы мүмкін деген əң-
гімелер мен жаңа Салық кодексі 
төңірегіндегі талқылауларға қа-
рамастан, өңір халқында наразы 
көңіл-күй жоқ екенін айтты. Оның 
айтуынша, газ бағасына қатыс-
ты жағдай тұрақты жəне толық 
бақылауда. Энергетика министр-
лігі қазір мұндай күрт өзгерістерге 
бармайды. Яғни, инфляция дең-
гейіне сай аздап көтерілуі мүмкін. 
Қалай болғанда да, баға күрт ша-
рықтамайды, бəрі ақылға қоным-
ды шеңберде болады. Десе де газ 
өңдеу зауытындағы жабдықтарды 
жаңарту мəселесі əлі де өзекті. 
Сонымен қатар əкім қаңтар айын-
да халық арасында толқулар бо-
луы мүмкін бе деген сұраққа «Мен 
ешқандай алғышарт көріп тұрған 
жоқпын», – деді.  

Маңғыстау – əлеуеті  зор, 
бірақ сын-қатері де көп өңір. 
Брифинг көрсеткен басты шын-
дық – өңір билігі экономиканы 
əртараптандыруға ниетті, алай-
да бұл ұзақ əрі күрделі процесс. 
Мұнайдан кейінгі кезеңге дай-
ындық қазірден басталмаса, бү-
гінгі өсім ертеңгі тəуекелге ай-
налуы мүмкін.

ОБЛЫС ЭКОНОМИКАСЫ 
ТҰРАҚТЫ ӨСУДЕ

Əсіресе, Қостанай облысы машина 
жасау саласында республика бо йынша 
жетекші орынға ие. Саланың өндіріс 
көлемі 1 223,8 млрд теңгеге жетіп, ұлт-
тық экономика үшін стратегиялық мəн-
ге ие болып отыр.

Өңірдегі ең ірі индустриялық жо-
балардың бірі – KIA автокөлік зауыты. 
Кəсіпорында 1 500 адам тұрақты жұ-
мыспен қамтылып, өңдеуші сектордың 
46,5 пайызға өсуіне серпін берді. Бұл 
жоба Қостанай облысын автомобиль 
өнеркəсібінің жаңа орталығына айнал-
дыруға мүмкіндік береді.

Сонымен қатар, Рудный қаласында 
655 млрд теңге инвестиция тартылған 
ыстық брикеттелген темір (ЫБТ) зауы-
тының құрылысы жүріп жатыр. Жоба 
іске қосылғанда 1000-нан астам жаңа 
жұмыс орны ашылады. Ал «KamLitKZ» 
ЖШС жүзеге асырған 78,2 млрд тең-
гелік шойын құю зауыты өңірдің ме-
таллургиялық əлеуетін арттырып, ішкі 
жəне сыртқы нарықтарға бағытталған 
өндірісті кеңейтуде.

Қостанай – дəстүрлі аграрлы өңір. 
2025 жылы облыстың агроөнеркəсіптік 
кешеніне 207 млрд теңге көлемінде 
мемлекеттік қолдау көрсетілді. Бұл өт-
кен жылмен салыстырғанда 1,2 есе 
көп.

Нəтижесінде ауыл шаруашылығы-
ның жалпы өнімі 1 трлн теңгеден асып, 
7 млн тонна астық жиналды. Бұдан 
бөлек, өңірде жалпы құны 200 млрд 
теңгеге жуық астықты терең өңдеу 
жобалары жүзеге асырылып жатыр. 
Бұл – агросекторды тек шикізат көзі 
емес, өңдеуші индустрияға айналды-
руға бағытталған стратегиялық шешім.

Қостанай қаласында салынып 
жатқан «Тобыл» құрғақ порты – 
өңірдің транзиттік əлеуетін арттыра-
тын маңызды нысан. Жылына 400 мың 
контейнер өңдеуге қауқарлы портқа 
63,8 млрд теңге инвестиция тартылған. 
Логистика саласының дамуы жүк тасы-
малы көлемін 20 пайызға арттыруға 
мүмкіндік береді.

Энергетика саласында да айтар-
лықтай ілгерілеу бар. Жаңартылатын 
энергия көздерін іске қосу нəтижесінде 
электр энергиясын өндіру көлемі 0,12 
ГВт-дан 1,2 ГВт-ға дейін өсіп, 10 есеге 
артты.

Соңғы 3 жылда 1,5 млн шаршы 
метр тұрғын үй пайдалануға беріл-
се, 2025 жылы 1 300 км автомобиль 
жолы жөнделді. Бұл – 2022 жылмен 
салыстырғанда 4,6 есе көп, яғни өңір 
инфрақұрылымын жаңғырту қарқыны 
еселеп артқан.

11 айдың қорытындысы бойынша 
облысқа 556,4 млрд теңге инвестиция 
тартылып, өсім 7,8 пайызды құрады. 
Бұл Қостанай облысының инвесторлар 
үшін сенімді, тұрақты əрі болашағы зор 
өңірге айналғанын айғақтайды.

Қорытындылай айтқанда, Қо-
станай облысы индустриялық даму, 
аграрлық жаңғыру, инфрақұрылым 
мен инвес тицияны үйлестіре отырып, 
ел экономикасының негізгі драйвер-
лерінің біріне айналып келеді. Бри-
фингте айтылған деректер – өңірдің 
қысқа мерзімді жетістігі ғана емес, 
ұзақмерзімді стратегиялық дамуының 
нақты көрінісі.

А.ТҰРМАҒАНБЕТОВА,
«Заң газеті»

(Соңы. Басы 1-бетте)

Қазақстан Дүниежүзілік банктің сыныптамасы бойынша 2006 
жылы табыс деңгейі орташадан жоғары ел мəртебесіне ие бол-
ды жəне дамуға ресми көмек (ДРК) ұсынатын əлеуетті донорлар 
санатына көшті. Сондықтан 2014 жылғы «Дамуға ресми көмек 
туралы» заң мен Үкіметтің 2020 жылғы 15 желтоқсандағы № 
861 қаулысына сəйкес дамуға ресми көмек саласындағы ұлттық 
оператор ретінде «KazAID» Қазақстандық халықаралық даму 
агенттігі» коммерциялық емес акционерлік қоғамы   құрылған 
болатын.  ҚР Сыртқы істер министрлігінің ведомстволық бұл  
ұйымына биыл 5 жыл толып отыр.  Осы уақытта «KazAID» қа-
зақстандық халықаралық даму агенттігі арқылы 34 млн доллар-
дан астам сомаға гуманитарлық көмек көрсетіліп, ресми даму 
көмегі жобаларын қаржыландырудың жалпы көлемі 183 млн 
долларға жетіп, ол 40-тан астам елді қамтыды.

Мəселен, өткен айда жойқын жер сілкіністерінен кейін ауған 
халқына қолдау көрсету мақсатында ҚР Ауғанстанға құрамында 
13 дəрігері бар (хирургтер, нейрохирургтер, травматологтар 
жəне т.б.) гуманитарлық миссияны жолдады. Сонымен қатар  18 
тонна дəрі-дəрмек, медициналық құрал-жабдықтар, шатырлар 
жəне алғашқы қажеттіліктегі өзге де заттар түрінде гумани-
тарлық көмек көрсетілді. Ал желтоқсанның басында «KazAID» 
қазақстандық халықаралық даму агенттігінің Басқарма төрағасы 
Аркен Арыстанов бастаған қазақстандық делегация Таиландтың 
Бангкок қаласында өткен Азия-Тынық мұхиты өңірі елдерінің 
бас директорларының 7-ші форумына қатысты. Онда KazAID 
пен TICA Таиландтың халықаралық даму агенттігі арасында ын-
тымақтастық туралы меморандумға қол қойылды. Ол  екі ұйым 
арасында халықаралық даму саласындағы бірлескен жобаларды 
іске асыру жəне тəжірибелермен алмасу, оқыту жəне əріптес 
елдерде бастамаларды бірлесіп іске асыру үшін мүмкіндік ту-
ғызбақ. 

Жалпы  KazAID 5 жыл ішінде  дамуға ресми көмек бағытында 
түрлі деңгейдегі ұйымдармен 22 меморандум жасасқан. 

Е.КЕБЕКБАЙ, 
«Заң газеті»

ҚАДАҒАЛАУ 

ҚОЛДАУ КӨРГЕН БАЛАНЫҢ 
ҚАДАМЫ НЫҚ
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АЙМАҚ-АҚПАРАТ

БІЛІМ ОРДАЛАРЫ ЕСІГІН АШТЫ

САРАП 

ЗАҢҒА БАС ИЮ 
ӘЛСІЗДІКТІҢ ЕМЕС, 
ӘДІЛЕТТІҢ ӨЛШЕМІ

Ежелден бері адамзат қоғамы 
реттеусіз өмір сүрген емес. Қай 
дəуірді, қай өркениетті алып қарасақ 
та, əрбір қоғам өз тіршілігін белгілі 
бір ережелер мен қағидаларға сүйе-
ніп ұйымдастырған. Тіпті жазу-сы-
зуы болмаған қауымдық кезеңнің 
өзінде де адамдар арасында мі-
нез-құлық нормалары, əдет-ғұрып-
тар, тыйымдар мен рұқсаттар жүйесі 
болған. Бұл – адам табиғатының 
бір қыры, яғни тəртіп пен əділдікке 
ұмтылу қасиеті. 

Тәртіпке ба�ыну – 
таби�и �ажеттілік

Адамның бойында ежелден бар 
бұл ішкі сезім – тəртіпке бағыну, 
əд ілд ік  і здеу деген 
ұғымдармен тығыз бай-
ланысты. Қоршаған ор-
тадағы хаосты тəртіпке 
келтіріп, өмір сүруге 
қажетті кеңістік жасау 
адамзат қоғамының та-
биғи қажеттілігі. Өйт-
кені қоғамда бейбере-
кет өмір сүре алмайтын 
адам баласы ерте ме, 
кеш пе, ортақ ереже 
мен заңға жүгінеді. Ер-
тедегі Мысыр, ежел-
гі Вавилонның атақты 
Хаммурапи мен Үндідегі Ману заңда-
ры, Қытайдың Конфуцийлік мораль 
жүйесі, Грекия мен Римнің құқықтық 
дəстүрлері, «Еркіндіктің ұлы хартия-
сы» – бəрі де адамзаттың қоғамдық 
өмірді жү йелеу қажеттілігінен туған. 

Сондықтан құқық – тек билік ету 
жəне оны іске асыру формасы ғана 
емес, ол сондай-ақ адам табиғаты-
ның көрінісі, қоғамдық өмірдің ру-
хани өзегі. Адамдар ежелден заңға 
бас июді əлсіздіктің емес, өркени-
еттіліктің, ортақ игілікті қорғаудың 
белгісі деп түсінген. Уақыт өзгерсе 
де, бұл ұстаным мəңгі өзекті: қоғам 
бар жерде – заң бар, ал заң бар 
жерде – адамдық тəртіп пен əділет 
бар. Бұл концептуалды ұғымдар-
дың қазақ дүниетанымына жақын 
екендігін «Тəртіпсіз ел болмайды, 
тəртіпке бас иген құл болмайды», 
деген Бауыржан Момышұлының сөз-
дерінен де байқауға болады. 

	аза� даласында�ы 
���ы� �стемдігі

Тарихымыздағы «Қасым хан-
ның қасқа жолы», «Есім ханның 
ескі жолы», Тəуке ханның «Жеті 
Жарғысы» қазақ халқының хандық 
дəуіріндегі əдет-ғұрыптық заң ере-
желері мен құқықтық нормалары, 
Абай Құнанбайұлы бастаған қазақ 
оқымыстылары дайындаған тарихи 
құжат «Қарамола» ережелері, Қазақ 
КСР-ның конституциялары (1926, 

1937 жəне 1978 жж.) қазақ дала-
сында қоғамдық қатынастардың заң 
аясында реттелгенін көрсетеді. 

Сонымен қатар, қазақ даласында 
билердің байламды шешімдері де 
қатаң тəртіпті бұлжымас қағидаға 
айналдырды. Бұл – құқық үстемдігі 
қағидатының қазақ даласында ға-
сырлар бойы қалыптасып, орныққа-
нын айғақтайды. 

Биыл Қазақстан Республикасы-
ның Конституциясына 30 жыл. 

Бүгінде Президент Қасым-Жо-
март Тоқаевтың бастамасымен за-
ман талабына сай кешенді рефор-
малар жүргізілуде. Жаңартылған 
Конституция мемлекет пен қоғамды 
одан əрі дамытуға құқықтық алғы-
шарттар қалады. Саяси модель 
жүйелі түрде трансформацияланып 

жатыр. 2022 жылғы конституция-
лық реформа бүкілхалықтық рефе-
рендум арқылы жүзеге асырылды. 
Мемлекеттік билік органдарының 
жұмысын ұйымдастыруға жəне мем-
лекеттік басқаруды жетілдіруге 
жаңа тəсілдер енгізілді. Сонымен 
қатар, адам құқықтары мен бостан-
дықтарын қорғауды күшейтіп, елді 
демократияландыру үдерістеріне 
жаңа серпін берді. Бұл процестердің 
алғышарты ретінде құқықтық ре-
форма негізге алынды, ал заң мен 
тəртіп қағидаты бағыттаушы негізгі 
күш болып отыр. Осы орайда мем-
лекет басшылығы құқық үстемдігі 
қағидатына ерекше назар аударып 
отыр. Ал бұл қағидаттың қайнар 
көзі Конституция екені барлығына 
мəлім. 

Конституциялы� сот – 
халы� �ор�аны

Заң мен сот алдында жұрттың 
бəрі тең (14-бап) жəне əркім Қа-
зақстан Конституциясын жəне 
заңдарын сақтауға, басқа адамдар-
дың құқықтарын, бостандықтарын, 
абыройы мен қадір-қасиетін құрмет-
теуге міндетті (34-бап) екені негізгі 
заңда нақты айқындалған. Құқық 
үстемдігі қағидатын ілгерілету 
қоғамның тұрақтылығын қамтама-
сыз етуде, азаматтардың құқықтық 
санасын арттыруда жəне мемле-
кеттік институттарға деген сенімді 

Мемлекет идеясының өзегін құрайтын фундаменталды 
қағидаттардың бірі – құқық үстемдігі. 

Ердос АЛТЫНБЕКОВ,
Конституциялық 

Сот аппаратының қызметкері

дей, бұл қағидатты өмірде жүзе-
ге асыруда конституция лық бақы-
лау институттарының рөлі ерекше. 
Жоғарыда атап өткеніміздей, конс-
титуциялық реформа нəтижесінде 
мемлекет пен қоғамды одан əрі 
дамытуға құқықтық алғышарттар 
қаланды.  Конституциялық Сот өз 
жұмысын бастады. Азаматтарға 
құқық нормаларының Конститу-
цияға сəйкестігін тексеру үшін Конс-
титуциялық Сотқа жүгіну мүмкінді-
гі берілді. Бұл  Ата Заңның толық 
сақталуы мен орындалуын қамта-
масыз ету, сондай-ақ азаматтардың 
құқықтарын қорғау тетіктерін жетіл-
діру жолындағы маңызды қадам. 

Конституциялық іс жүргізу қоғам-
дық қатынастарды реттеу жүйесін 
құқықтық реттеудің қайшылықта-
рын, олқылықтарын жəне конститу-
циялық емес элементтерін анықтау-
да басты рөл атқарады. 

Конституциялық бақылау орга-
ны өз нормативтік қаулыларында 
заңнаманы жетілдіруге бағытталған 
маңызды құқықтық ұстанымдарды 
қалыптастырады жəне қолданыс-
тағы құқықтағы негізгі заңға қайшы 
келетін нормалардың күшін жояды. 

Əлемдік тəжірибеде конститу-
циялық бақылау органдарының 
шешімдері кейде қоғамның тағды-
рын айқындап, саяси жəне құқықтық 
бетбұрыстарға жол ашқан мысал-
дармен ерекшеленеді. 

Мəселен, АҚШ Жоғарғы Соты 
«Браунның Білім беру кеңесі-

не қарсы ісі» (Brown v. Board of 
Education, 1954) бойынша нəсілдік 
кемсітушілікті Конституцияға (АҚШ 
Конс титуциясының 14-түзетуіне) 
қайшы деп таныды. Бұл тарихи 
шешім қара нəсілді оқушы Линда 
Браунның ақ нəсілділермен тең 
білім алу құқығын қорғаумен қатар, 
теңдік жəне əділеттілік қағидатын 
нақты бекітті. Аталған іс АҚШ-тағы 
азаматтық құқықтар қозғалысы-
ның бастауына айналып, құқықтық 
жүйе де əлеуметтік əділеттілік пен 
адамның қадір-қасиетін қорғаудың 
жаңа кезеңін ашты. 

Тарихи шешім заңды əділет-
тілік рухына сай қолданғанда ғана 
қоғамда шынайы теңдік пен құқық 
үстемдігі орнығатынын көрсетті. 

Ал Оңтүстік Африка Республика-
сының Конституциялық Соты «State 
v. Makwanyane» (1995) ісі бойынша 
өлім жазасын Конституцияға қайшы 
деп танып, адамның өмір сүру жəне 
қадір-қасиет құқығын жоғары құн-
дылық ретінде бекітті. Бұл шешім 
апартеидтен кейінгі кезеңде адам 
құқықтары мен бостандықтарын 
қалпына келтіру мен сол құқықтар-
ды қамтамасыз етуде шешуші рөл 
атқарды. Ол құқық үстемдігі адам-
ның өмірі мен қадір-қасиетін қорғау-
дан басталатынын жəне əділетті 
қоғамның негізі – адам құқығын аб-
солютті құндылық ретінде тануға 
негізделетінін айқындады.

Екі тарихи шешімнің ортақ мəні 
– конституциялық сот төрелігі адам 
құқықтарын қорғаудың маңызды 
тетігі екенін жəне құқық үстемдігі 
қағидаты тек заң мəтінінде емес, 
қоғамның əділет пен адамның 
қадір-қасиетіне деген құрметінде 
көрініс табатынын айқын көрсетті.

Әлеуметтік әділдікті 
са�тау ма�ызды

Өз қызметін бастағалы Конститу-
циялық Сот азаматтардың құқықта-
ры мен бостандықтарына, өзекті 
құқықтық мəселелерге қатысты 70-
тен аса нормативтік қаулы шығар-
ды. Солардың қатарында Консти-
туциялық бақылау органы қараған 
əлеуметтік маңызы бар мəселеге 
қатысты іске тоқталуды жөн көрдім. 
Конституциялық Сот Əлеуметтік ко-
декстің 208-бабының 1-тармағы 8) 
тармақшасында көзделген, жасына 
байланысты зейнетақы төлемдерін 
тағайындау үшін еңбек өтілін есеп-
теу кезінде жұмыс істемейтін ананың 
жас балаларға күтім жасаған уақы-
ты есепке алынатыны туралы нор-
маны қарады. Конституцияға сəйкес 
балаларына қамқорлық жасау жəне 
оларды тəрбиелеу – ата-ананың 
етене құқығы əрі міндеті, ал неке 
мен отбасы, ана мен əке жəне бала 
мемлекет қорғауында болады. Жас 
балаға күтім жасау ерекше қамқор-
лық пен қорғауды қажет етеді, өйт-
кені бұл кезең оның қалыпты физи-
калық, ақыл-ой, адамгершілік жəне 
психологиялық дамуы үшін маңыз-
ды. Осындай жағдайда ата-аналар-
дың объективті себептермен еңбек 
ету құқығын толық жүзеге асыруы 
шектелуі мүмкін. 

Конституциялық бақылау орга-
ны ата-ана міндеттерін орындау-
мен байланысты мұндай жағдайлар 
əлеу меттік қорғау саласындағы мем-
лекеттік саясатта компенсаторлық 
тетіктерді əзірлеу кезінде ескерілуі 
қажет екенін атап өтті. Осыған бай-
ланысты Конституциялық Сот жұ-
мыс істемейтін ата-анаға жасына 
байланысты зейнетақы төлемдерін 

тағайындау үшін еңбек өтілін есеп-
теу кезінде жас балаларға тікелей 
күтімді жүзеге асырған уақыты 
есепке алынады деген түсіндірме-
де Əлеуметтік кодекстің 208-бабы 
1-тармағының 8) тармақшасын 
Конс титуцияға сəйкес келеді деп 
таныды (Қазақстан Республика-
сы Конституциялық Сотының 2025 
жылғы 6 ақпандағы № 66-НҚ нор-
мативтік қаулысы). 

Осылайша, бұл маңызды шешімі 
арқылы Конституциялық Сот бала-
ларға қамқорлық жасау жəне олар-
ды тəрбиелеу мəселелерінде ата- 
ананың екеуінің де тең құқықтылығы 
қағидатын күшейтіп, жұмыс істемей-
тін ата-ананың еңбек өтілін есептеу 
құқығына қатысты əлеуметтік əділ-
дік пен конституциялық кепілдік-
тердің сақталуын нақтылай түсті. 

Конституциялық Сот өз шешім-
дерінде азаматтардың құқықтары 
мен бостандықтарына қатысты 
маңызды мəселелерді қарады. Атап 
айтқанда, ол қылмыстық, азамат-
тық, əкімшілік жəне басқа да құқық 
салаларындағы түйткілді құқықтық 
мəселелерге талдау жасап, конс-
титуциялық-құқықтық тұрғыдан 
бағасын берді. Бұл шешімдер құқық 
қолдану практикасының жетілуіне, 
заңдардың конституциялық қағи-
даттарға сай түсіндірілуіне жəне 
азаматтардың құқықтарын қорғау 
деңгейінің артуына елеулі ықпал 
етті. Бұл Ата Заңның үстемдігін 
қамтамасыз ететін конституциялық 
бақылау органының елімізде құқық 
үстемдігі қағидатын қатаң сақтау-
дағы рөлі айрықша екенін көрсетеді. 

«За� мен тәртіп»
«Заң мен тəртіп» – мемлекет-

тік құрылыстың басты қағидаты. Ол 
шын мəнінде кемел демократияның 
тірегі, құқықтық мемлекеттің не-
гізі. «Заң мен тəртіпке» бағынба-
сақ, құқық нормаларына құрметпен 
қарамасақ, Əділетті Қазақстанды 
құрып, оны өркендеген мемлекет 
ете алмаймыз. Сондықтан біздің 
міндетіміз – бұл қағидатты еліміздің 
құндылықтар жүйесіне барынша 
кіріктіріп, халық болмысының, қоғам 
өмірінің ажырамас бөлігіне айналды-
ру», – деп Мемлекет басшысы үнемі 
тілге тиек етеді. Осы ретте жақында 
ғана қабылданған «Қазақстан Ре-
спубликасы ішкі саясатының негізгі 
қағидаттарын, құндылықтары мен 
бағыттарын бекіту туралы» Прези-
дент Жарлығының маңызы жоғары 
екенін əрі оған сəйкес ішкі саясат-
тың қағидаттарының бірі ретінде 
«Заң мен тəртіп» қағидаты нақты-
ланғанын ерекше атап өткен жөн. 

Бұл – мемлекеттік саясаттың 
қоғамның сұранысына жəне қоғам-
дық сананың даму деңгейіне толық 
сəйкес келетінін айғақтаса керек. 

Осы тұста Шоқан Уəлихановтың: 
«Өзіне етене таныс, сонымен тəр-
биеленіп, өсіп-өнген заң ғана халық 
үшін жайлы болмақ. Бұл заң қан-
шалықты олпы-солпы болғанымен, 
сырттан телінген немесе жоғарыдан 
ұсынылған заңнан гөрі оған етене 
жақын, түсінікті де айқын екеніне 
ешқандай күмəн жоқ» деген сөзі 
ойға оралады. Бұл пікір заңның күші 
тек қағазда емес, оның халықтың 
рухымен үйлесуінде екенін дəл 
көрсетеді. Заң халықтың өмір сал-
тымен, дүниетанымымен үндескен-
де ғана қоғамда тұрақтылық пен 
сенім орнайды. Сол себепті құқық 
үстемдігі – құқықтық қағидат қана 
емес, ұлттың моральдық жəне руха-
ни кемелдігінің айнасы.  

САПАЛЫ БАСПАНАМЕН ҚАМТУ – 
МЕМЛЕКЕТТІК САЯСАТТЫҢ БАСЫМ БАҒЫТЫ

беру жоспарланған. Тұрғын үй құрылысы қа-
лалармен қатар ауылдық елді мекендерде де 
дамуда. Соңғы үш жылда ауылдық мекендер-
де 194 мың шаршы метрден астам тұрғын үй 
немесе 905 жеке тұрғын үйі салынған. Бұл 

ауыл тұрғындарының өмір сүру жағдайын 
жақсартуға жəне елді мекендердің кешенді 
дамуына ықпал етеді. 

А.МƏУЛЕНБАЙ
 ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ

Биыл Маңғыстау облысында 13 мыңнан 
астам оқушыны қамтитын 14 мектеп пай-
далануға берілген. Оның ішінде «Келешек 
мектептері» ұлттық жобасы аясында 12 600 
орындық 13 мектеп, сондай-ақ жер қойнауын 
пайдаланушылардың демеушілік қаража-
ты есебінен 1200 орындық 1 мектеп қолда-
нысқа беріліпті. 2024 жылмен салыстырған-

да үш ауысымда оқитын мектептердің саны 
қысқарып, 10 мектептен 3 мектепке дейін 
азайды. Облыс əкімі Нұрдəулет Қилыбай-
дың мəліметінше, алдағы уақытта бұл үрдіс 
жалғасын таба бермек.

Е.ЕРЖАНҰЛЫ
 МАҢҒЫСТАУ ОБЛЫСЫ

Қостанай облысында халықты қолжетімді 
əрі сапалы тұрғын үймен қамтамасыз ету-
ге бағытталған мемлекеттік саясат жүйелі 
түрде жүзеге асырылуда. Соңғы үш жылда 
өңірде 1,5 млн шаршы метр тұрғын үй пайда-
лануға берілген. Жыл  басынан бері облыста 

435,6 мың шаршы метр тұрғын үй немесе 4 
502 пəтер пайдалануға берілді. Өткен жыл-
дың сəйкес кезеңімен салыстырғанда өсім 2,3 
пайыз ды құраса, жыл соңына дейін облыс 
бо йынша 500,0 мың шаршы метр тұрғын үйді 
немесе 6 500 пəтерді салу жəне пайдалануға 

ҚАЗАҚСТАНДЫҚ БІРЕГЕЙЛІКТІ ҚОЛДАУ 
БАСТЫ НАЗАРДА

Солтүстік Қазақстан облысында «Қа-
зақстандық бірегейлікті қалыптастыру жəне 
нығайту» форумы өтті. Форумға мемлекет-
тік органдардың басшылары, депутаттар, 
Қазақстан халқы Ассамблеясы этномəдени 
бірлестіктері, дін өкілдері, облыстың қоғам 
өкілдері, аудандар бейнебайланыс арқылы 
қатысты.

«Бұл ретте басшылардың алатын рөлі үл-
кен. Мемлекеттің тұрақты дамуы, өңірлердің 
əлеуметтік-экономикалық əл-ауқаты жəне 

жүзеге асырылып жатқан реформалардың 
тиімділігі қоғамда азаматтық бірегейлікпен 
жауапкершілік сезімінің орнығуымен тіке-
лей байланысты. Біздің міндетіміз жұмыстың 
ашықтығын қамтамасыз ету, ашық диалогты 
қолдау жəне азаматтардың мүдделерін еске-
ру»,– деді облыс басшысы Ғауез Нұрмұхам-
бетов. 

Е.КЕБЕКБАЙ
 СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ

Конституциялыќ iс ж‰ргiзу ќоѓамдыќ ќатынастар-
ды реттеу ж‰йесiн ќ±ќыќтыќ реттеудiњ ќайшылыќта-
рын, олќылыќтарын жəне конституциялыќ емес эле-
менттерiн аныќтауда басты рµл атќарады. 

Конституциялыќ баќылау органы µз нормативтiк 
ќаулыларында зањнаманы жетiлдiруге баѓытталѓан 
мањызды ќ±ќыќтыќ ±станымдарды ќалыптастырады 
жəне ќолданыс таѓы ќ±ќыќтаѓы негiзгi зањѓа ќайшы ке-
летiн нормалардыњ к‰шiн жояды. 

Əлемдiк тəжiрибеде конституциялыќ баќылау ор-
гандарыныњ шешiмдерi кейде ќоѓамныњ таѓдырын 
айќындап, саяси жəне ќ±ќыќтыќ бетб±рыстарѓа жол 
ашќан мысалдармен ерекшеленедi. 

нығайтуда шешуші 
рөлге ие. Биыл Еуро-
па Кеңесі жанындағы 
Құқық арқылы демо-
кратия үшін Еуропа-
лық комиссия құқық 
үстемдігі мəселелері-
не арналған бақылау 
тізбесін жаңалады. 

Бұл, ең алдымен, 
ел ім ізд ің əр аза-
матына жəне бар-
ша халқымыз ға ор-
тақ тəртіп. Əлемдік 
тəжірибе көрсеткен-
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Досжан Әшірбаевтың бізге қатысты айыбымен жақсы таныспыз. Ол біздің 
үстімізден сотқа шағымданып, бұл құзырлы орын талаптарын қарап шыққан-
нан кейін, оларды заңсыздық деп тауып қанағаттандырмаған болатын. Мәсе-
ленің бірі Жігер-2 Мүлік иелері бірлестігінің нөсерлі кәрізді тазалауға 90 000 
теңге жұмсауға қатысты туындады. Шағымданушылар өз талабын тазалау 
жұмысына келісімшарт жасалғанын немесе жасалмағанын білмеуімен және 
оларға аяқталғаны туралы анықтама берілмегенімен негіздейді. «Тұрғын үй 
қатынастары туралы» заңның 43-бабы 7-тармағы 9-3-тармақшасына сәйкес 
мүлік иелері бірлестігінің төрағасы кондоминиумда пәтер иелерінің қауіпсіз 
өмір сүру жағдайын жасауға бағытталған шаралар кешенін қамтамасыз етуі 
тиіс. Сондықтан аталмыш шағымды сот негізсіз деп тапты. 

Расында, нөсерлі кәрізді тазалау қажеттілігі туындаған кезде, мүлік 
иелері бірлестігінің төрағасы мен Үй кеңесінің мүшелері «iKomek», со-
дан кейін Астана қаласы Алматы ауданы әкімі аппаратының Тіршілікті 
қамтамасыз ету бөліміне хабарласқан болатын. Олар «Елорда экологиялық 
жүйесі» шаруашылық пайдалану құқығындағы мемлекеттік кәсіпорнына 
жолдады. Бұл кәсіпорынға хабарласқаннан кейін, олар кәрізді тазалау 
қызметін көрсете алмайтыны белгілі болды. Себебі, «Жігер-2» АЖО 
шаруашылық пайдалану құқығындағы «Елорда экологиялық жүйесі» 
мемлекеттік кәсіпорнының балансына немесе басқа біреуге берілмеген, 
сондықтан олардың қызмет көрсету аймағына кірмейді. ҚР Ұлттық эконо-
мика министрінің 2015 жылғы 19 ақпандағы №108 бұйрығымен бекітілген 
Кондоминиум мүлкін басқару және кондоминиум мүлкінің ортақ мүлкін 
күтіп ұстау ережелерінің 2-тармағы 8-тармақшасына сәйкес, қызмет көр-
сетуші жасалған келісім бойынша кондоминиум мүлкінің ортақ мүлкін 
күтіп ұстау бойынша қызметтер көрсететін жеке немесе заңды тұлға. Осы 
талап негізінде 2022 жылдың 30 тамызында «Жігер-2» тұрғын үй-комму-
налдық шаруашылық қауымдастығы мен жеке кәсіпкер Исмаил арасында 
тиісті келісімшартқа қол қойылды, себебі соңғысы қызмет көрсетуші. Сол 
кезде «Жігер-2» тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық қауымдастығының 
төрағасы талапкер Досжан Әшірбаев болды. Бұл келісімшарт бойынша 
нөсерлі кәрізді тазалау жұмысы жүргізілді. Жеке кәсіпкер Исмаил топырақ, 
құм, жапырақтар және топырақты қоса алғанда, 40-тан астам тұрмыстық 
қалдықтарды шығарып, жойды. Тазалау үшін арнайы жабдық қажет болды. 
Құрылыс кеңесінің мүшесі Е.Бекиров нөсерлі кәріз құбырына арналған 
тазалау машинасын тегін берді. Сондықтан «Жігер-2» тұрғын үй-комму-
налдық шаруашылық қауымдастығы нөсерлі кәрізді тазалау машинасына 
ешқандай ақша жұмсамады. Жұмыстың құны 90 000 теңге болды. Бұл қара-
жат ешкімнің жеке пайдасы үшін емес, «Жігер-2» қоғамдық орталығының 
барлық мүшесінің қажеттілігіне жұмсалды.

Сол секілді жинақ шотын ашуға қатысты талапкерлер дәлелі де шын-
дыққа жанаспайды. Шынында да, «Жігер-2» қоғамдық бірлестігінің қазір-
гі уақытта үш шоты, яғни екі ағымдағы және бір жинақ шоты бар. Екі 
ағымдағы шотты «Жігер-2» қоғамдық бірлестігінің бұрынғы төрағасы 
Д.Әшірбаев ашқан. Ал, жинақ шоты оның өзі қызмет еткен кезде міндетін 
тиісінше орындамағандықтан ашылмады. Қоғамдық бірлестіктің төрағасы 
сайланған күннен бастап 15 жұмыс күні ішінде екінші деңгейлі банкте екі 
шот, яғни ағымдағы шот (пәтер мүлкін ағымдағы басқару және күтіп ұстау 
үшін қаражат салуға) және жинақ шотын (ортақ мүлікті күрделі жөндеуге 
қаражат жинау үшін) ашуға міндетті. Оны орындамау айыппұл салуға әкеп 
соғады. Бұл шараға алғашқы ескерту кіреді. Егер бұзушылықтар бір жыл 
ішінде жойылмаса, жеке тұлғаларға (ПТ уәкілетті өкіліне) 10 АЕК, ал заңды 
тұлғаларға (төрағаға) 20 АЕК көлемінде айыппұл салынады. Алайда, талап-
кер Д. Әшірбаев Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық қауымдастығының 
төрағасы қызметін атқарған кезде жинақ шотын ашпаған және заңды та-
лаптарды орындамаған. Бұл бұзушылықты Тұрғын үй-коммуналдық шару-
ашылық қауымдастығының қазіргі төрағасы ретінде мен түзеттім. Сөйтіп 
талапкерлерге сенімді түрде белгілі жинақ шоты ашылды. Жинақ шотының 

бар екенін растайтын құжат бар. Тұрғындардың жинақ жарналары осы шотқа 
салынады. Банктің шарттарына сәйкес, қаражат тек меншік иелері жиналы-
сының шешімімен жұмсалуы мүмкін. Жинақ шотына салынған қаражатқа 
пайыз есептеліп, бірлестікке пайда әкеледі. 

 Осы орайда шағымданушылар дәлелі бір-біріне қарама-қайшы ке-
летініне назар аудартқымыз келеді. Бір жағынан, талапкерлер жинақ шо-
тының жоқтығына шағымданады, ал екінші жағынан, олар жинақ шотынан  
9 007 012 теңге көлеміндегі күрделі жөндеуге қаражат жұмсауға қатысты 
бірлестік төрағасының және кеңес мүшелерінің әрекетіне шағымданады. 

Сонымен қатар олар мүлік иелері бірлестігі мен Smart Buildings LLC ара-
сында жасалған жалпы сомасы 1 311 000 теңге дәнекерлеу және монтаждау 
жұмысына арналған 2024 жылғы 10 қыркүйектегі №1 келісімшарт күрделі 
жөндеу жұмысының сметасымен сәйкес келмейді деп мәлімдейді. Бұл орай-
да сметада жөндеу жұмысында пайдаланылған материалдар мен жабдықтар-
дың құны көрсетілгенін ескермей отыр. Олар OSI кеңесінде орындалған 
жұмыс есептері мен шот-фактураларды қарау мүмкіндігіне ие. Олардың бұл 
құқығын ешкім шектеген жоқ. 

Кондоминиумды басқару және ортақ мүлікті күтіп ұстау бойынша 
шешімдер қабылдау ережелерінің 12-бабы 1-тармағының 5-тармақшасына 
сәйкес, жиналыс пәтер және тұрғын емес мүлік иелерінің жалпы санының 
көпшілігінің келісімімен кондоминиумның ортақ мүлкін күрделі жөндеу 
(жаңғырту, қайта құру, қалпына келтіру) туралы және кондоминиумның 
ортақ мүлкін күрделі жөндеудің жылдық құнын бекіту туралы шешім қа-
былдайды. Шағым жасаушылардың ешқайсысы күрделі жөндеу мәселесі 
бойынша жалпы жиналыс өткізілгенін, шешім қабылданғанын және смета-
ның бекітілгенін жоққа шығармайды. Жалпы жиналыс жазбаша сауалнама 
арқылы өткізілді. Оны дәлелдейтін 2024 жылғы 28 тамыздағы №6 хаттама 
бар, оған ешкім дау айтпаған, демек шешім заңды.

Үй кеңесінің мүшелерін, аудит комитетін және АОИ төрағасының жылы-
ту қондырғылары мен жылу және сумен жабдықтау жүйелері үшін жалпы 
сомасы 9 0007 012 теңгеге ақау туралы актіні сұрау, мердігерлік жұмысқа 
арналған келісімшарт және жалпы сомасы 9 007 012 теңгеге орындалған жұ-
мыс туралы актіні талап ету негізсіз екенін сот айқындады. Заң бұл мәселені 
шешу үшін комиссия құру міндетін белгілемейді.

Жігер-2 тұрғын үй кешеніндегі жылу тарату жүйесі көлденеңінен орна-
тылған. Қазақстан тұрғын үй-коммуналдық шаруашылықты жаңғырту және 
дамыту орталығының ресми веб-сайтындағы коммуналдық жүйелерді күтіп 
ұстау бойынша жауапкершілік шекараларының түсіндірме диаграммасына 
сәйкес, шекара коммуналдық желінің ортақ ғимараттан жеке коммуналдық 
желіге ауысуындағы өшіру клапанында жүргізіледі. Біріншіден, бұл мәсе-
леде өшіргіш клапанға сілтеме жасау өте маңызды. Яғни, егер кіреберісте, 
құбырдың өшіргіш клапанға дейінгі бөлігінде ағып кету орын алса, бірлестік 
жауапты. Егер мұндай жағдай құбырдың өшіргіш клапаннан кейінгі және 
пәтерге апаратын бөлігінде туындаса – бұл тұрғынның жауапкершілігінде, 
яғни шығынды үй-жайдың иесі көтереді. Екіншіден, бірлестікте ешкім жылу 
станцияларындағы монтаж жұмысы үшін иелерінен ақы талап еткен емес 
және талап етіп жатқан жоқ. Оларға жөндеу шығынын кім көтеруі керектігі 
туралы түсініктеме берілді. 

Белгілі болғанындай, талапкерлер жөндеу жұмыстарына ақы төлеу тура-
лы ешқандай дәлелдерін ұсынбады. Қосқыштар мен басқа да жабдықтарды 
ауыстыруды заңсыз деп жариялау логикаға сыймайды, себебі мұнсыз меншік 
иелері жылусыз қалады. Сондықтан талапкерлердің талаптары заң норма-
ларына сәйкес келмейді, дәлелсіз, өзара қайшы, мүлік иелері бірлестігінің 
қызметіне негізсіз кедергі келтіреді деп санаймыз. 

Жақсыбай ҒАППАСОВ
Астана қаласындағы Жігер-2 мүлік иелері 

бірлестігінің төрағасы

Біздің әрекетімізде заңсыздық жоқ

ЖАУАП

ТӨРАҒА НЕ ДЕЙДІ, 
ЗАҢ НЕ ДЕЙДІ?

Анығында да төраға өз әрекетінің 
заңды екендігіне күдік тудырмас үшін 
қаржыға қатысты қажетті құжаттар-
ды жұртқа таныстырғанда мұндай 
кикілжің болмас та еді. Өкінішке қа-
рай, ревизиялық комиссия мүшелері 
бұл шараның заңдылығына тексеру 
жүргізбеген. 

Егер қолданыстағы заңның тала-
бына жүгінсек, Досжан Әшірбаев-
тың келтіріп отырған дәлелдерінде 
жеке бастың мүддесіне қарай алып 
қашатын қиғаштық жоқ. «Тұрғын үй 
қатынастары туралы заңның» 43-
бабы 9-1-бөлігінің талабына сәйкес, 
төраға «жазбаша талап етуі бойын-
ша күнтізбелік он бес күн ішінде пә-
тердің, тұрғын емес үй-жайдың мен-
шік иесіне, үй кеңесі мүшелерінің 
біреуіне немесе ревизиялық комис-
сия мүшелерінің біреуіне ревизорға 
кондоминиум обьектісін басқару 
және кондоминиум обьектісінің ор-
тақ мүлкін күтіп-ұстау жөніндегі 
ай сайынғы және жылдық есептер 
бойынша қаржылық құжаттаманың 
бастапқы есепке алу құжаттары, 
қаржылық есептілік, ағымдағы шот 
пен жинақ шоты бойынша опера-
цияларға байланысты құжаттар 
көшірмесін қағаздағы және немесе 
электрондық түрде ұсынуы» тиіс. 
Қолданыстағы заңның 50-бабы 
2-тармағы да ортақ мүлікті күтіп 
ұстауға байланысты атқарылған жұ-
мыс жөніндегі мәліметті бірлестік 
төрағасының әр айдың тоғызына 
дейінгі аралықта, яғни келесі есеп 
беретін кезеңге дейін қолжетімді 
жерге орналастыруға тиіс екенін қа-
перге салады. Бір сөзбен айтқанда, 
қаржы мәселесінде жасырып, жаба-
тындай жасырын нәрсе болмауы ке-
рек. Ал, Жақсыбай Ғаппасов болса, 
тұрғындардың осы күрделі жөндеу 
жұмысына қатысты мәліметті сұра-
тып, үй кеңесі мен бірлестік атына 
жолдаған өтініш хаттарына күні бү-
гінге дейін жауап бермеген. 

Д.Әшірбаев бірлестік төрағасы 
Ж.Ғаппасовтың қолданыстағы заң-
ның 43-бабының 5 және 7-бөлік-
терінің талабында көрсетілгендей 
екінші деңгейлі банктен ағымдағы 
және жинақ есептерін ашу әре-
кеттерінде де заңсыздық бар деп 
есептейді. Бірлестік төрағасы 2023 
жылдың тамыз айында меншік ие-
лерінің рұқсатынсыз және бірлестік 
мүшелерінің жалпы жиналысын 
өткізбей, екінші деңгейлі банктен 
заңда көрсетілген екі шотқа қосым-
ша үшінші шот ашқан. Пәтерлердің, 
тұрғын үй емес үй-жайлардың мен-
шік иелерінің бірлестігі коммер-
циялық ұйым сияқты заңды тұлға 
емес, сол себептен де қолданыстағы 
тұрғын үй заңында белгілі бір мөл-
шердегі пайыздық көтермелеу сый-
ақыларын алып отыруға негіздел-
ген депозиттік шот ашу мәселесі 
қарастырылмаған. Ендеше, заңда 
көзделмеген шотты ашуға төраға 
неге соншалықты мүдделі болды 
екен? Егер пәтерлер мен тұрғын үй 
емес үй-жайлардың меншік иелері 
бірлестіктің үй кеңесі және ревизия
лық комиссия бұл жөнінде Ж.Ғаппа-
совқа меншік иелерінің жалпы жи-
налысының қорытындысымен ондай 
құзырет берсе, онда оның хаттама-
сы мен үшінші депозиттік шот ашу 
жөніндегі хаттамасының мазмұны 
жұртқа таныстырылуы қажет еді. 

Қысқасы, бірлестік басшысы 
Ж.Ғаппасовтың қаржыға қатыс
ты іс-әрекетінде күдік тудыратын 
күмәнді тұс көп. Заң бойынша ны-
сандағы ортақ мүлікті күтіп-ұстау
ға шығындалатын қаржының жыл-
дық сметалық жобалары жалпы 
жиналыста қаралуы тиіс. Алайда, 
бірлестіктің жылдық сметалық жо-
басына кондоминиумға қарасты 
нысандардағы ұсақ-түйек жөндеу 
жұмысына жұмсалатын қаржының 
шығыны қосылса да, подьездер мен 
үй дәліздері алаңдарындағы жылу 
беру нүктелеріне жөндеу жұмысы 
жүргізілмейді. Ж.Ғаппасов пен үй 
кеңесі мүшелері тұрғындар пәтер-
ден тыс дәліздердегі және жылу 
нүктелеріндегі жөндеу жұмысын өз 
қаржысы есебінен жүргізіп, қажет-
ті материалды өздері сатып алып, 
жалдайтын мамандарға ақыны өз-

дері төлеуі керек деп есептейді. Ал 
заң не дейді? 

Қолданыстағы заңның 14-бабы 
2-бөлігі (фасадтар мен подьез-
дердің, вестибюлдердің, холлдар-
дың, дәліздердің, баспалдақтар 
мен баспалдақ алаңдарының, 
лифтілердің, шатырлардың, төбе-
лердің, техникалық қабаттардың, 
жер төлелердің, жалпыүйлік инже-
нерлік жүйе мен құрал-жабдықтар-
дың, абоненттік пошта жәшіктерінің, 
көп қабатты үйлердің жанындағы 
жер телімінің, тағы да басқа жалпы 
жұрт пайдаланатын басқа да ортақ 
мүліктер) пәтерден бөлек тұрғын 
жайға жатпайтын жайлардың жеке 
(бөлінетін) меншіктік кондоминум-
ның жалпы мүлкінің нысаны болып 
табылатындығын көрсетеді. Кондо-
миниумның ортақ мүлкін күтіп-ұстау 
жөніндегі ереже мен Ұлттық эконо-
мика министрінің дәл осы мәселеге 
қатысты 2015 жылғы 19 ақпандағы 
№108 бұйрығының талабында да 
пәтерден тыс нысандардың кондо-
миниумның ортақ мүлкі болып есеп-
телетіндігі көрсетілген. Заң осылай 
дейді, ал Ж.Ғаппасов оған бағынғы-
сы келмейді. 

Тағы бір қызығы, жақында Жақ-
сыбай Ғаппасов жертөлелердегі 
жылу жүйелеріне жүргізілетін күр-
делі жөндеу жұмысына шығында-
латын қаржы көлемін (9 007 012) 
тоғыз миллион жеті мың теңгеге кө-
теріп, жұмсалатын қаражаттың сме-
тасын бекіту үшін меншік иелерінің 
жалпы жиналысын өткізді. Меншік 

келісімшарттағы қамтылған мәселе-
лерді жасырын ұстап, таныстырмай 
келеді. Егер Ж.Ғаппасовтың алақа-
ны таза болса, мердігер мекемемен 
жасалған қаржылық келісімшартты 
неге жұрттан жасырады?

Жақсыбай Ғаппасовтың заң-
сыз әрекеттеріне қатысты осындай 
мәселелер биыл 31 наурыз күні өт-
кен Астана қаласындағы азамат-
тық істер жөніндегі ауданаралық 
сотында қаралған. Істі судья Л.Мұз-
дыбаева қарады. Судья тұжыры-
мына сүйенсек, жауын құбырын 
тазалауға жұмсалған 90 000 теңге 
төңірегінде заңсыздық жоқ. Оған 
«Жігер-2» пәтерлерінің тұрғын үй 
емес үй жайлардың меншік иелері 
мен жеке кәсіпкер Исмаил арасын-
да жасалған келісімшарт дәлел деп 
есептейді судья. Л.Мұздыбаева әрі 
қарай атқарылған жұмыстың дені 
2023 жылғы 17 шілдедегі зерттеу 
актісімен дәлелденген деп қоры-
тынды жасап, тараптың Ж.Ғаппа-
сов меншік иелерінің шотындағы 
90 000 теңгені негізсіз жаратты де-
ген айыбымен келіспейді. Судья-
ның ойынша жауын құбырын та-
залау кондоминиум нысанын күтіп 
ұстау жұмысындағы күрделі жөндеу 
жұмысының санатына жатпайды, 

сондықтан да ол үшін жұртты жи-
нап, жалпы жиналыс өткізіп, шешім 
қабылдаудың қажеті жоқ деп са-
найды. Л.Мұздыбаева бірлестік 
төрағасы Ж.Ғаппасовтың меншік ие-
лерімен келіспестен банктен үшінші 
депозиттік шот ашқанын да банктің 
берген тілдей анықтамасы негізінде 
жоққа шығарады. Сотқа талап арыз 
түсірушілердің жылу жүйесіндегі 
кейбір ұсақ-түйек жұмыстар пәтер 
иелерінің өз қаржыларымен жөн-
деледі деген айыпқа да дәлелдің 
жеткіліксіздігін айтады. 

Судья Ж.Ғаппасовтың жылу жүйе
сін жөндеу жұмысына жалпы жина-
лыстың келісімінсіз 9 007 012  теңге 
көлеміндегі қаржыны заңсыз бөлген 
деген талабымен де келіспейді. Оны 
дәлелдейтін құжаттың бәрі сотқа 
ұсынылды деп санайды. Бірақ оның 
қандай құжат екендігін көрсетпейді. 
Сырт қараған адамға осы дау бо
йынша судья шешімі төрт құбыласы 
түгел, соңына сұрақ қалдырмайтын-
дай негізде шығарылғандай көрінуі 
мүмкін. Алайда істі қараған судья 
Л.Мұздыбаеваның арадағы дауды 
талдап, таразылап, заң безбеніне 
салып, артық-кемін өлшеп ақиқатын 
айтудың орнына, көп нәрседе ішкі 
пайымның жетегімен кетіп қалғаны 
көрінеді. Басшылар осыншама жұ-
мыс атқарылды деп өз әрекеттерін 
ақтап, өтірік есеп беруі үшін жалған 
тауар чектері мен басқа да қолдан 
жасалған құжаттарды пайдалану 
арқылы күмәнді жасырып, жабуы 
әбден мүмкін. Оның заңдылығын 
дауда соңғы нүктесін қоятын судья-
дан басқа кім тексеруі керек? Егер 
сот тараптардың жинақтап, өздері-
не ұсынған құжаттарының қанша-
лықты заңды әрі негізді екендігіне 
алдын ала сот сараптамасын жаса-
тып, оның дұрыс-бұрыстығына көзін 
жеткізіп алғанда сот шешімі төңіре-
гінде мұндай сауалдар туындамас 
еді. 

Елеусіз МҰРАТ 

(Соңы. Басы 1-бетте) иелерінің көкейінде «апыр-ау, мына 
қаржы тым көп емес пе, осыншама 
ақшаны шығындау төрағаға неге 
керек» деген сауал көлденеңде-
геніне қарамастан Ж.Ғаппасов сме-
талық шығынды бекітіп жіберген. 
Ол меншік иелеріне жалпы жина-
лыстың хаттамасын жинақтау шо-
тынан тоғыз миллион жеті мың 
теңге көлеміндегі қаражат шешіліп 
алынғаннан кейін ғана таныстыр
ған. 2024 жылды 27 қыркүйегінде 
өткізілген жиналыста Ж.Ғаппасов 
қосымша тағы да жинақтау шо-
тынан үш миллион теңге көлемін-
дегі қаржыны шешіп алу мәселесін 
көтерген. Алайда, төраға күні бү-
гінге дейін ревизиялық комиссия 
мүшелеріне «Жігер-2» тұрғын үй 
кеңесінің жылу нүктелеріне жөндеу 
жұмысын жүргізу жөніндегі мерді-
гер мекемемен арадағы жасалынған 
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 КӨКЕЙКЕСТІ

МАС АДАМ МАҢАЙЫНЫҢ 
ТЫНЫШТЫҒЫН БҰЗАДЫ

Алкоголь өнімдерін тұтынудың залалы аз емес. Қоғамда 
орын алатын қылмыстың басым бөлігіне арақтың тікелей 
әсері бар. Жол-көлік апаттарына да жүргізушілердің көлікті 
алкогольді масаң күйде басқаруы түрткі болып жатады. 

ПАЙЫМ

ҚАЗЫЛАРҒА ҚОЙЫЛАР 
ТАЛАП КЕМІМЕЙДІ

Судья болу – заңгерлік мамандықтың шыңы. Алайда барлық 
кәсіби заңгердің судья болуы екіталай. Өйткені судьялықтан 
үміткерлерге қойылатын талап та қатаң, одан бөлек судьялық 
қызметті абыроймен алып жүру де үлкен еңбекті, шыдам-
дылықты, ізденісті қажет етеді.

Араққа тəуелділіктің салдарынан 
қаншама шаңырақ шайқалып, қан-
шама бала əке-шеше мейірімін көр-
мей, толық емес отбасында тəр-
биеленуде. Одан бөлек қоғамдық 
орындарда бірігіп арақ ішу, сыра 
ішудің соңы да айналадағы жүргін-
шілерге тиісіп, тұрғындардың ты-
ныштығын бұзатынын жиі байқап 
жүрміз. Міне, сондықтан да азамат-
тарды теріс əрекеттерден сақтанды-
ру үшін мемлекет тарапынан түрлі 
іс-шаралар қолға алынып, заңнама-
ларға өзгерістер енгізілуде.

Мəселен қазір күндізді 12.00-
ге дейін алкоголь өнімдерін сатуға 
тыйым салынған. Сондай-ақ аза-
маттарға түнгі 21.00-ден кейін де 
алкоголь өнімдері сатылмайды. 
Кəмелетке толмағандарға арақ- 
шарап сатқандарға да жауаптылық 
жоғары. Ал биыл Қазақстанда 
қоғамдық жəне жол қауіпсіздігі 
мəселелері бойынша заңнамалық 
актілерге бірқатар маңызды өз-
геріс енгізілді. Мұндай түзетулердің 
мақсаты – заманауи қауіп-қатер-
лер мен сын-тегеуріндерді ескере 
отырып, қазақстандық заңнаманы 
барынша жетілдіру əрі қоғамдық 
қауіпсіздікті сақтап, сол арқылы 
азаматтар құқығының бұзылма-
уына алғышарт жасау. Əкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодекстің 
440-бабы 3-бөлігіндегі өзгеріс – 

осы маңызды жаңашылдықтың бірі.
Кодекстің 440-бабы алкогольдік 

ішімдіктерді iшу немесе қоғамдық 
орындарға масаң күйде келгендер-
ге əкімшілік жауаптылықты бел-
гілейді. Осы баптың 1-бөлігіне сай 
қоғамдық орындарда алкогольдік 
ішімдіктерді iшу немесе қоғамдық 
орындарға адамның қадiр-қасиетiн 
қорлайтын масаң күйде келу 5 АЕК 
мөлшерiнде айыппұл салуға алып 
келетіні дəйектелген. Ал екінші 
бөлігінде он сегіз жасқа толмаған 
адамдардың арақ ішіп, қоғамдық 
орындарға масаң күйде келгені жа-
уаптылықты белгілейді. Бұл əрекет 

гілі бір тақырыптар бойынша се-
минар-тренингтер ұдайы өткізіліп 
тұрады. Бұл əріптестер арасында 
ашық диалог орнатып, тəжірибені 
шыңдауға, шеберлікті арттыруға 
көмектеседі.

Ардагер судьялармен кездесу-
лердің де жас судьялар үшін маңы-
зы зор. Мұндай шаралар барысында 
өмірден көргені, көңілге түйгені көп 
ардагер судьялар бай тəжірибесімен 
бөлісіп, тағылымды істерін үйретеді. 
Сондай-ақ Жоғарғы Соттың қолда-
уымен судьялар шетелдің озық сот-
тарына жіберіліп, біліктілігін көтеру-
ге мүмкіндік алып жүргені де жақсы 
үрдіс.

Дияс ҒАЛЫМОВ,
Алматы облысы 

мамандандырылған 
ауданаралық экономикалық 

сотының судьясы

ЖОЛДАУ – ЖОЛБАСШЫМЫЗ

ЦИФРЛЫҚ 
ТРАНФОРМАЦИЯ 
ДӘУІРІНДЕГІ СОТ

Судья – кез келген мемлекет-
тегі мəртебесі биік мамандық. Ал 
осы таңдаулы кəсіпті лайықты алып 
жүру үшін судьяларға көп еңбекте-
нуге тура келеді. Ең алдымен судья 
өз ісінің жауаптылығын жəн-тəнімен 
сезінуі керек. Өзіне артылған 
сенімнің салмағын, істі қарап, тура 
төрелік айтудың қиындығын мей-
лінше терең түсінген судья қателік 
жібермейді. Судьяның ішкі толқыны-
сын білдірмеуі, эмоцияға берілмеуі 

де сот процесінде айтарлықтай рөл 
ойнайды. Себебі, төрелік алаңын-
дағы əрбір шешім тек заң мен арды 
басшылыққа ала отырып шығарыла-
ды. Мұндайда көңіл-күйдің ырғағын-
да кету ақиқаттан алыстатуы əбден 
мүмкін.

Судьяның ізденісі, білімін жетіл-
діріп отыруы да маңызды талаптың 
бірі. Ол үшін Сот төрелігі академия-
сында арнайы біліктілікті арттыру 
сабақтары ұйымдастырылып, бел-

үшін жасөспірімнің ата-анасына не 
оларды алмастыратын адамдарға 5 
АЕК мөлшерінде айыппұл салу көз-
делген.

Біз айтып отырған ƏҚБтК-нің 
440-бабы 3-бөлігіне сай осы бап-
тың бірінші жəне екінші бөліктерін-
де көзделген, əкімшілік жаза қол-
данылғаннан кейін бір жыл ішінде 
қайталап жасаған əрекеттер үшін 
10 АЕК мөлшерiнде айыппұл салу 
немесе жиырма сағатқа дейінгі 
мерзімге қоғамдық жұмыстарға тар-
ту не бес тəулікке дейінгі мерзімге 
əкімшілік қамаққа алу жасазы қарас-
тырылып отыр. 

Қоғамдық орындарда мас жүру-
дің соңы төбелес, тəртіпсіздік сияқ-
ты құқық бұзушылықтарға ұласуы 
мүмкін. Əрі мас адам паркте, гүлзар-
да, көше мен аулада жүрген үлкен-
дер мен балалардың тыныштығын 
бұзып, қорқыныш тудыратыны да 
рас. Сондықтан, кодекстегі өзгеріс 
орынды деп ойлаймыз.

Б.АЙТБАЕВ,
Самар аудандық сотының

 судьясы
ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ

Заман бір орында тұрмайды. Дамиды, жаңарады, жаңғы-
рады. Сот саласы да солай. Мемлекет атынан үкім шығара-
тын соттың заман көшінен қалмауының, түрлі реформа-
лардың бастамашысы болуының мәні осында.

61. «Шығысэнерго» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (Атқарушы 
органның орналасқан жері: Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан 
облысы, Өскемен қаласы, Қазақстан көшесі, 81/2) өз қатысушыларын Серік-
тестіктің Атқарушы органының шешіміне сəйкес 2026 жылы 30 қаңтарда 
сағ.11.00-де Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қаласы, Қазақстан көшесі, 
81/2 мекенжайы бойынша «Шығысэнерго» ЖШС қатысушыларының ке-
зектен тыс Жалпы жиналысы өтетіні туралы хабарлайды. Қатысушыларды 
тіркеу 2026 жылдың 30 қаңтарында аталған мекенжай бойынша 9 сағат 
30 минуттан 10 сағат 45 минутқа дейін жүзеге асырылады. Жиналысқа 
қатысуға құқықтары бар қатысушылардың тізімі 2026 жылы 29 қаңтардағы 
жағдай бойынша жасалады.

Күн тəртібіне келесі мəселелер енгізілген:
1. «Шығысэнерго» ЖШС Бақылау кеңесін сайлау туралы.
Бірінші жиналыста кворум болмаған жағдайда жиналысты қайта өткізу 

күні – 2026 жылы 16 ақпан.
Серіктестік қатысушылары Жалпы жиналысының күн тəртібі мəселелері 

жөніндегі ақпаратпен (материалдармен) «Шығысэнерго» ЖШС Атқарушы 
органының орналасқан жері бойынша танысуға болады.

ӘРТҮРЛІ
47. Қандаладан 

сақтану жолдары

Қандала (Cimex lectularius) – 
адам қанымен қоректенетін эк-
топаразит. Ол тұрғын үйлерде, 
жатақханаларда, қонақ үйлерде 
жəне қоғамдық орындарда са-
нитарлық-гигиеналық талаптар 
сақталмаған жағдайда кеңінен 
таралады. Қандаладан сақтану 
мақсатында төмендегі санитарлық 
ережелерді сақтау міндетті.

1. Жалпы санитарлық та-
лаптар

1.1. Үй-жайларда тазалық 
тұрақты түрде сақталуы тиіс.

1.2. Ылғалды тазалау апта-
сына кемінде 1-2 рет жүргізілуі 
қажет.

1.3. Төсек-орын жабдықтары 
уақытылы ауыстырылып, жоғары 
температурада жуылып, үтіктелуі 
тиіс.

2. Үй-жайлар мен жиһазға 
қойылатын талаптар

2.1. Төсек, матрас, диван жəне 
жұмсақ жиһаздар жүйелі түрде 
тексерілуі қажет.

2.2. Жиһаздардағы жарық-
шақтар, саңылаулар жəне тігіс 
орындары бітелуі тиіс.

2.3. Қолданылған жиһазды ал-
дын ала тексерусіз пайдалануға 
тыйым салынады.

3. Сапардан жəне сырттан 
əкелінетін заттарға қойыла-
тын талаптар

3.1. Қонақ үйлерден, жатақха-
налардан келгеннен кейін киім-ке-
шек міндетті түрде жуылуы тиіс.

3.2. Сөмкелер мен чемодандар 
тұрғын бөлмеге кіргізер алдында 
тексерілуі қажет.

4. Дезинсекциялық іс-ша-
ралар

4.1. Қандала анықталған 
жағдайда дезинсекциялық өңдеу 
дереу жүргізілуі тиіс.

4.2. Дезинсекция арнайы рұқ-
сат етілген құралдармен жəне 
нұсқаулыққа сəйкес орындалуы 
қажет.

4.3. Өңдеу кезінде бөлмеде 
адамдар мен жануарлардың бо-
луына жол берілмейді.

4.4. Қажет болған жағдайда 
дезинсекция 10-14 күннен кейін 
қайталанады.

5. Қауіпсіздік талаптары
5.1. Дезинсекция кезінде жеке 

қорғаныс құралдары қолданылуы 
тиіс.

5.2. Өңдеуден кейін үй-жай то-
лық желдетіліп, санитарлық таза-
лау жүргізіледі.

6. Ұжымдық жауапкер-
шілік

6.1. Көпқабатты тұрғын үй-
лерде қандаламен күрес барлық 
пəтерлерде бір мезгілде жүргізілуі 
тиіс.

6.2. Санитарлық талаптарды 
сақтамау қандаланың қайта пайда 
болуына əкелетінін ескеру қажет.

Осы санитарлық-алдын алу 
шараларын сақтау қандаланың та-
ралуын болдырмауға жəне тұрғын-
дардың денсаулығын қорғауға 
бағытталған.

ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО» 
ШЖҚ РМК 

«Түркістан облысы бойынша 
дезинфекция орталығы» 

филиалының эпидемиолог 
көмекшісі

Г.П.Асилханова.

59. Астана қаласы МАЭС-інің 11.12.2025 жылғы анықтамасымен 
«Iserv» ЖШС-ге оңалту рəсімін қолдану бойынша өндірістік іс қозғал-
ды (БСН 141140025732). Шағымдар мына мекенжай бойынша қа-
былданады: Астана қаласы, Мұхтар Əуезов көшесі, 8-үй, B кеңсесі, 
тел. +7 707 350 6307.

60. «Құмкөл Барлау Сервис» ЖШС (БСН 160540005033) «Орда-
СтройСервис» ЖШС-мен (БСН 100440000242) бірігу арқылы қайта 
құрылатынын хабарлайды. Талаптар хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай ішінде келесі мекенжай бойынша қабылдана-
ды: ҚР, Қызылорда облысы, индекс: 120005, Қызылорда қаласы, 
Алтыбай Сағымбаев көшесі, № 72 үй, тел. +77773321100 (директор), 
+77753981976 (бухгалтер); электрондық пошта: too.kbs2019@gmail.
com. МҰРАГЕРЛІК

40. 18.12.2022 жылы қайтыс болған Жанаева Бахыттың ар-
тынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы 
білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шардарбековке келулеріңіз 
керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі 
кенті, Т. Рысқұлов көшесі, №5 ғимарат. Тел. 8 702 233 44 99.

52. 7 шілде 2025 жылы қайтыс болған Нурманов Сабырхан 
Ташкенбаевичтің артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері 
немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шар-
дарбековке келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, 
Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т. Рысқұлов көшесі, №5 ғимарат. 
Тел. 8 702 233 44 99.

43. «ASTRA» Микроқаржы ұйымы» ЖШС (БСН 051140005104) 
(Алматы қаласы, Мұратбаев көшесі, 180, 605-кеңсе), Қазақстан 
Республикасының Қаржы нарығын реттеу жəне дамыту Агент-
тігіне, ҚР Ұлттық Банкіне микроқаржы қызметін жүзеге асыруға 
арналған лицензияның қолданылуын тоқтату туралы өз еркімен 
жүгінеді. Лицензия нөмірі: 02.21.0041М. Лицензияның берілген 
күні: 19.03.2021 ж.

44. Маңғыстау облысының мамандандырылған ауданаралық экономикалық 
сотының 18.12.2025 ж. ұйғарымымен «Mega Technology Company» ЖШС-іне 
оңалту рəсімін қолдану туралы іс қозғалды. 02.12.25 ж. уақытша əкімшімен 
келісім жасақталды. Талап-арыздар Ақтау қаласы, 19 шағын ауданы, 2-үй, 
тұрғын емес жəй №4 («Тыныштық» тұрғын үй кешені). Тел. 8 (7292) 301103, 
8 702 971 31 61 мекенжайы бойынша бір ай мерзім ішінде қабылданады элек-
трондық пошта: abilorda@mail.ru.

ЖАРНАМА

Мемлекет басшысы Қа-
сым-Жомарт Тоқаев биылғы 
жолдауында жасанды ин-
теллект, цифрлық транс-
формация əлем дамуының 
қозғаушы күшіне айналға-
нын атап өтіп, барлық са-
ланы цифрландыру қажет-
тігін алға тартты. Расында 
жасанды интеллект аралас-
паған сала аз. Дамыған ел-
дерде кез келген саланың 
цифрлық жаңашылдықтар-
ды жан-жақты қолданып, 
үлкен өзгеріс жасап жатқа-
нын көріп, біліп отырмыз. 
Қазақстан да мұндай оң 
өзгерістерден шет қалма-
уы керек. Мұндай талпы-
ныстың оң нəтижелерін 
қазірдің өзінде аңғармау 
мүмкін емес. 

«Төрел ік» ,  «Сот  ка-
бинеті» бірыңғай сервисі 
сияқты электрондық қо-
сымшалар – цифрлық транс-
формацияның ілгерілуіне 
негіз қалаған алғашқы қа-
натқақты жобалар еді. Кей-

Тимур РАИСОВ,
Алматы қаласы əкімшілік құқық 

бұзушылық жөніндегі
 мамандандырылған

 ауданаралық сотының 
төрағасы

іннен барлық сот залдарын бейне-жазу құрылғыларымен қамтамасыз 
етудің, сол арқылы бейнеконференц байланысты жолға қоюдың сəті 
түсті. Бұл бастамалар өз кезегінде сот істеріне қашықтан қатысу, куə-
герлерден жауап алу мүмкіндігін туғызды. Қазір сот істері толығымен 
электронды форматта қалыптастырылған. Мұндай өзгеріс процестерді 
жылдамдатуға ғана емес, сонымен қатар оларды ашық жəне қолжетімді 
етуге көмектесті. Сот құрылымы қағазбастылықтан арылып, жұмысын 
бір арнаға түсірді. Осындай тиімді инфрақұрылымды жолға қоюдың 
арқасында сот құрылымында онлайн формат үлкен сұранысқа ие. 

Істердің дыбыс-бейне жазу құрылғыларына жазылып, бір орталықта 
сақталуы судьялар жұмысына, сот тəжірибесіне мониторинг жасауға 
негіз қалады. Соның арқасында жасанды интеллект элементтерін 
пайдалана отырып, судьялар үшін «цифрлық көмекшілерді» енгізуге 
мүмкіндік туды. Осылайша сот актілерінің мəтіндеріндегі кілт сөздер 
арқылы «Цифрлық сот аналитикасы жүйесі» өндірістік пайдалануға 
берілді. 

Бұл жаңашылдық сот шешімдерінің мəнін түсінуге, оларды бір-
бірімен салыстыруға, айырмашылықтар мен кемшіліктерді анықтауға 
жəне істердің нəтижесін болжауға көмектесетіні ақиқат. Соның арқа-
сында судьялардың жұмысы жеңілдеп, сот қателіктеріне жол берілмей-
ді. Мұндай бастаманың бірыңғай сот практикасын қамтамасыз етуде 
де ықпалы зор. Себебі сот аналитикасына назар аударған судья ортақ 
базадағы ұқсас істер бойынша шығарылған шешімдермен, олардың 
апелляциялық жəне кассациялық қарау нəтижелерімен танысып, уақы-
тын үнемдей алады, əрі істі сапалы, заңды, əділ қарауға қолжеткізеді. 

Жасанды интеллект элементтерін пайдалана отырып, сот шешім-
дерінің жобаларын қалыптастыру бойынша да іргелі ізденістер жүр-
гізіліп жатыр. Əрине, мұндай жаңашылдықтар судьяның орнын ал-
мастыра алмайды. Дегенмен, сот жұмысын айтарлықтай жеңілдетері 
күмəнсіз. 
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«Media page kz» ЖК, ZANGAZET.KZ - Алматы 
ќаласы, Аќтолќын кµшесi, 4Б, 1 ќабат, 1 кењсе,
www.zangazet.kz, WhatsApp: 8 707 388 40 80.

ИП «Profy Agency kz» 
Тел. 8 705 185 75 73, 8 701 739 27 83, 
8 747 280 09 12, 8 707 895 21 99.
г.Алматы, пр.Абылай хана, 60, оф.509
e-mail: zan-info@mail.ru, www.zan-info.kz 

«KAIROS» ЖК, Алматы ќаласы, Жiбек жолы 
дањ ѓылы, 55, Пушкин кµшесiмен ќиылысы, 
«Алма» СО, 4 ќабат, ресепшн, тел.: 271-49-
39, 8707 705-92-22. E-mail: kaldybayeva@
mail.ru. Барлыќ хабарландыруды What’s app 
бойынша ќабылдаймыз. 

ЖК «Gold Capital» Н±р-С±лтан ќ., Абай 
кµше сi, 78, 105-кењсе. Тел.: 8 (7172) 52-02-
11, 8(702)839-90-86.

«Sokrat-PV» Юридическое агенство» 
ЖШС, Павлодар ќаласы, Крупская кµшесi, 61, 
кењсе 23. 

Телефон: 87027159520; 87182221266 (ж±-
мыс). 

«Назар-1 фирмасы» ЖШС («РУТА» ЖА), 
директоры Кривилова Татьяна Ивановна. 
Шымкент ќ., Г.Иляев кµшесi, 47 (Шаймер-
денов к. б±рышы) RBK банктiњ жанында, 
Тел.: 8 (7252) 53-40-48. WhatsApp : +7-705-
705-31-31. E-mail: nazar.reklama@gmail.com

ЖК «TRade and service», 
Алматы ќ., ш/а Жетiсу-3, 55/133.
ЖК «Аюбаева», Ќараѓанды ќ., Жамбыл 

кµ шесi, 11. Тел.: 8 (7112) 42-00-71.
«Грация» ЖШС, Атырау ќаласы, Махамбетов 

кµшесi, 107-а, 2-бµлме, тел.: 32-14-29, 30-65-24, 
8701 920 4538.

«ЮрСлужба» ЖШС, Кµкшетау ќ., Е. Əуелбеков 
кµшесi, 129. Тел.: 8 (7162) 25-77-17, 8(747) 8097074.

«Версия-Пресс» ЖШС, Павлодар ќ., Естай 
кµшесi 40. Тел.: 8 (7182) 32-47-67, 32-49-04

Ќалиасќаров Н±рлан Н±рѓисын±лы ЖК, 
Петропавл ќ., К.С‰тiшов кµшесi, 58, 30-бµлме, 
3-ќабат. Тел.: 8 (7152) 46-02-57, ±ялы тел.: 8 
(777) 572-29-91, 8 (701) 315-54-59.

ЖК «Бакирова Г.», 
Шымкент ќ., Желтоќсан кµшесi, 18. Əдiлет 

Департаметiнiњ жанында. Тел.: 8 705 714 58 77.

Михеева Ольга Станиславовна ЖК, Ќос-
танай ќ., Гоголь кµшесi, 110, ВП 67 (Чехов- Гоголь 
кµш. ќиылысы), Тел.: 8-714-2-50-97-07, ±ялы 
тел.: 8-7758847211, 8-7053506918. 

«Озат-1» ЖШС, Аќтµбе ќ., Алтынсарин 
кµше сi 31. Тел.: 8 (7132) 40-41-05, ±ялы тел.: 
87774348344 жəне Аќтау ќаласы.

ЖК «SAPA KZ» Атырау ќаласы, ±ялы тел.: 
87781063779, e-mail:zan-at@mail.ru. 

«Юридическая фирма «Консультант» 
ЖШС Орал ќ., Л.Толстой кµшесi, 28. Тел.: 8 
(7112) 50-88-05.

«Реклама» ЖШС, Орал ќ., Достыќ-Дружба 
дањѓылы, 182. Тел.: 8 (7112) 50-47-34.

«Компания Жете» ЖШС, Талдыќорѓан ќ., 
ш/а, Молодежный 3-‰й, 1-п. Тел.: 8(7282) 24-29-
66, 87058147221.

ЖК Гавриленко И.И., Ќостанай ќ.,пр. 
əл-Фараби 119-‰й, 407-А бµлме. Тел/факс: 8 
(7142) 53-63-21.

«Жас Отау» ЖК Ќыдырбаева Н.Н.Ќызыл-
орда ќ., Əйтеке би кµшесi, 27. Тел.: 26-45-89, 
±ялы тел: 8 (777)402-28-28; 8 (700) 332-24-78

ЖК Тажибаева, Тараз ќаласы, Ќойкелдi кµ-
шесi 158 а, ХЌО аумаѓы. ¦ялы тел.: 87017268772, 
87054422939.

ЖК Новоселова Лилия, Петропавл ќаласы, 
Ќазаќстан Конституциясы кµшесi, 28-‰й, 1-ќа-
бат. Тел.: (87152) 46-74-77, 8-777-228-64-13.

ЖК «Reklam Servise», Тараз ќаласы, Тµле 
би кµшесi, 73 (ауладан кiру). Тел.: 8(7262)502222, 
±ялы тел: 87019457336 Татьяна.

ЖК «Выдай», ¤скемен ќаласы, 60. Тел.: 
8(7232) 578414, ±ялы тел.: 87772256506.

Алматы ќаласы

Тел.: (727)292-43-43

8 (708) 929-98-74

E-mail:

zanreklama@mail.ru

ЖАРНАМА 
БӨЛІМІ:

ЖАРНАМА ҚАБЫЛДАЙТЫН 
ОРЫНДАР:

ТАРАТУ

ӘРТҮРЛІ

2.  «Центр Технических Масел-Алматы» ЖШС (БСН 040140005107) 
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха-
барландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

3. «MAULEN-KZ» ЖШС (БСН 111240004163) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабыл-
данады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1-үй, тел. 8 778 100 29 66.

4. «АбсолютКлинингСервис» ЖШС (БСН 201040018066) өзінің та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

5. «АкваПром» ЖШС (БСН 201040036996) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова көшесі, 50-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

6.  «СКС ПРОМ» ЖШС (БСН 201040029031) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қа-
былданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

7. «МонтажСтройЛидер» ЖШС (БСН 201040034850) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 2966.   

8. «ТехКонтрольПлюс» ЖШС (БСН 201040018274) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

9.  «ТехСервисПлюс KZ» ЖШС (БСН 201040016109) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

10. «Профмаркет» ЖШС (БСН 180540021937) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Алматы қаласы, Достық даңғылы, 248-үй, 92-пəтер, 
тел. 8 778 100 29 66.

 11. «ЭталонМастар КЗ» ЖШС (БСН 210940034098) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.

12. «Tair KAZ» ЖШС (БСН 240440022447) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, тел. 8 778 100 29 66.

13. «Dako Invest Group» ЖШС (БСН 171240000974) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Ақтөбе облысы, Мұғалжар ауданы, Қандыағаш қаласы, 
Промзона көшесі, 34К ғимараты, тел. 8 778 100 29 66. 

14. «А и Я Компания» ЖШС (БСН 220640049277) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.

15. «LightMoon» ЖШС (БСН 220640048962) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

16. «Экспресс 2024» ЖШС (БСН 240340013060) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Ақтөбе облысы, Мұғалжар ауданы, Қандыағаш қаласы, 
Жастық шағын ауданы, 46-үй, 37-пəтер, тел. 8 778 100 29 66.

17.  «Максимус и Ко» ЖШС (БСН 240340013102) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Ақтөбе облысы, Мұғалжар ауданы, Қандыағаш қаласы, 
Ақтөбе көшесі, 3-үй, 1-пəтер, тел. 8 778 100 29 66.

18. «Канцлер и К» ЖШС (БСН 030840005619) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-үй, тел. 8 778 100 29 66.

 
19. «Капитал Недвижимость КЗ» ЖШС (БСН 210640040023) 

өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха-
барландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 
1 ғимарат, тел. 8 778 100 29 66.

20. «A-4 KZ» ЖШС (БСН 240840023948) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылдана-
ды: Алматы қаласы, Мұратбаева көшесі, 14-үй, корпус 9, 78-пəтер, 
тел. 8 778 100 29 66.

21. «ИндустрияКЗ» ЖШС (БСН 210940043217) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.

22. «БизнесНедвижимость» ЖШС (БСН 210940033418) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66. 

23. «Айнур» ЖШС (БСН 981040000986) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Теміртау қаласы, Мичурин көшесі, 2а ғимарат, тел. 8 778 100 29 66. 

24. «СервисРемСтрой» ЖШС (БСН 201040032309) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Теміртау қаласы, Мичурин көшесі, 2а ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66. 

25. «ДельтаСБ» ЖШС (БСН 201040018442) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жа-
рияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Теміртау қаласы, Мичурин көшесі, 2а ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66. 

26. «IT-Systems KZ» ЖШС (БСН 201140035525) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-і үй, 
тел. 8 778 100 29 66.  

27. «АйлинМастер» ЖШС (БСН 210940042784) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.  

28. «Элис КЗ» ЖШС (БСН 220340041538) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-үй, тел. 8 778 100 29 66.  

29. «ЛидерКИП» ЖШС (БСН 220340041657) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-үй, 
тел. 8 778 100 29 66. 

30. «Техно85» ЖШС (БСН 220440038343) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы облысы, Іле ауданы, Өтеген Батыр ауылдық округі, Өтеген 
батыр ауылы, Жерұйық көшесі, 2 ғимарат, тел. 8 778 100 2966. 

31.  «КИПЭлектромонтаж КЗ» ЖШС (БСН 210940031065) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.  

32.«РесурсГлобал» ЖШС (БСН 201140035169) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25 үй, 
тел. 8 778 100 29 66. 

33. «АянаСервис КЗ» ЖШС (БСН 210740021407) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66. 

34.  «КамаПлюс» ЖШС (БСН 220640049059) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

35. «КИП-ЭнергоКЗ» ЖШС (БСН 210940028590) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

36. «КИП-РемСервис» ЖШС (БСН 210940033091) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

37. «СПМК» өндірістік кооперативі (БСН 970240000601) өзінің та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Астана қаласы, Ж. Досмұхамедұлы көшесі, 40/1, 
тел. +7 701 529 0364.

38. «АдалСтрой» ЖШС (БСН 040340002350) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабыл-
данады: ҚР, БҚО, Орал қаласы, Х. Есенжан көшесі, 29-үй.

39.  «PILIGRIM inc» ЖШС (БСН 240940012718) (Астана қаласы, 
Есіл ауданы, Фариза Оңғарсынова көшесі, 10-үй, н.п. 10)  өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Қарағанды қаласы, К. Аманжол көшесі, 12/2-үй, 1-пə-
тер, тел. 87015384159.

41. «Biminne» ЖШС (БСН 240540022453) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабыл-
данады: Алматы қаласы, Медеу ауданы, Жібек Жолы даңғылы, 76-үй, 
тел. 87019545382.

42. «Уланская МТС» ЖШС (БСН 050340006622) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, ШҚО, пошта индексі 071608, Ұлан ауданы, Айыр-
тау ауылдық округі, Айыртау ауылы, М . Танабаева көшесі, 36-үй, 
тел. 87772157256.

48. «АруДiн» ЖШС (БСН 150740023112) өзінің ерікті түрде тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, Астана қаласы, «Алматы» ауданы, Ж.Нəжімеденов 
көшесі, 10/2-үй, 146-кеңсе.

51. «АртМагия» ЖШС (БСН 250540003578) өзінің ерікті түрде та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, Павлодар облысы, Ақсу қаласы, Евгеньев ауылдық 
округі, Евгеньев ауылы, Гагарин көшесі, 1-үй.

53. «Юпитер» пəтер иелерінің тұтыну кооперативі (БСН 
960740004175) өзінің ерікті түрде таратылатыны туралы хабар-
лайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Алма-
ты қаласы, Алмалы ауданы,  Шевченко көшесі, 129-үй, 49-пəтер, 
тел. 8 747 725 9543.

54. «Артель-А» ЖШС (БСН 100640003274) өзінің ерікті түрде та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Қостанай облысы, Қостанай ауданы, Тобыл қаласы, 
Герцен көшесі, 60-үй.

55. «Тал-Ас2» ЖШС (БСН 210140018059) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде  мына мекенжайда қабылданады: 
ҚР, Түркістан облысы, Отырар ауданы, Шəуілдір ауылдық округі, 
Шəуілдір ауылы, Тоқтар Əубакіров көшесі, 24 үй.

56. «RBDI GROUP» ЖШС (БСН 241240015076) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Түркістан облысы, Сайрам ауданы, Ақсу ауылы, учаске 
1/2. Тел. 87084141006.

57. «Leoflores» ЖШС (БСН 190940013447) өзінің таратылғаны 
туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай ішінде мына мекенжайы бойынша қабылданады: ҚР, 
Қарағанды облысы, Абай ауданы, Абай қаласы, 2-шағын аудан, 11-үй, 
36-пəтер. Тел. 87022945113.

58. «TCC Asia Trans (ТКК Азия Транс)» ЖШС (БСН 220940015550) 
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха-
барландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Қабанбай 
Батыр даңғылы, 58А-үй, т.е.б. 6, тел.: +7 747 200 10 36.

62. «Trading Integration Holding» ЖШС (БСН 211240032279) (ҚР, 
А25G4C7, Алматы қаласы, К.Əзірбаев көшесі, 58-үй) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, Алматы қаласы, пошта инд. 050040/А15G7М6, Бос-
тандық ауданы, Байзақов көшесі, 280, 23-қабат, тел. 8 702 874 6862.

49. «Степногорск қаласының тұрғын үй – коммуналдық шаруашылық, жолаушылар 
көлігі, автомобиль жолдары жəне тұрғын үй инспекциясы бөлімі» мемлекеттік мекемесі 
(БСН 190540008496) «Степногорск қаласының тұрғын үй – коммуналдық шаруашылық 
жəне тұрғын үй инспекциясы бөлімі» ММ жəне  «Степногорск қаласының жолаушылар 
көлігі жəне автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесіне бөлу арқылы өзінің қайта 
ұйымдастырылғаны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Ақмола облысы, Степногорск 
қаласы, 4 шағынауданы, № 1 ғимарат (əкімдік).

50. Алматы облысы Іле аудандық сотында 2025 жылғы 19 желтоқсан  Алматы облысы, 
Іле ауданы, Жайнак ауылы, Ускенбаева көшесі, 18/2 үй мекенжайында тұратын Захарова 
Любовь Сергеевнаның 28 қазан 1965 жылы туған азамат Хапугин Владимир Анатольевичті 
қайтыс болды деп жариялау туралы арызы бойынша азаматтық іс қозғалды. Жарияланған 
күннен бастап үш ай мерзімде азамат Хапугин Владимир Анатольевич туралы мəліметтер 
бар тұлғаларға сотқа хабарлауы ұсынылады. Сот мекенжайы: Алматы облысы, Іле ауданы, 
Өтеген батыр кенті, Батталханов көшесі, №14, тел: +7 (7273) 87-98-12; факс: +7 (7273) 
87-98-12; email: 050223@sud.kz.

46. Тарақанға қарсы дезинсекциялық іс-шаралар
Тарақандар – тұрғын үйлерде, қоғамдық орындарда жəне тамақтану 

мекемелерінде жиі кездесетін зиянкестердің бірі. Олар тек жағымсыз көрініс 
қана емес, сонымен қатар түрлі жұқпалы аурулардың таралуына себеп 
болуы мүмкін. Сондықтан тарақанға қарсы дезинсекциялық іс-шараларды 
уақытылы жəне дұрыс жүргізу өте маңызды. Тарақандар тамақ қалдықта-
рымен, қоқыспен, лас жерлермен байланыста болады. Сол арқылы олар 
ішек инфекцияларын, бактериялар мен паразиттерді таратады. Сонымен 
қатар кей адамдарда аллергиялық реакциялар туғызуы мүмкін.

Дезинсекциялық іс-шаралардың негізгі түрлері
1. Алдын алу шаралары
Алдын алу – тарақандармен күрестегі ең тиімді кезең. Ол үшін:
• үй-жайларды үнемі таза ұстау;
• тағам өнімдерін жабық ыдыстарда сақтау;
• қоқысты уақытылы шығару;
• су ағатын жерлерді құрғақ күйде ұстау;
• қабырғадағы, едендегі жарықшақтарды бітеп тастау қажет.
2. Механикалық əдістер
Бұл əдістерге тарақандарды жоюға арналған тұзақтар, жабысқақ лен-

талар жатады. Сондай-ақ олардың жасырынатын орындарын (ескі жиһаз, 
қағаз, қораптар) жою маңызды.

3. Химиялық дезинсекция
Химиялық құралдар тарақандарға қарсы кеңінен қолданылады. Оларға 

гельдер, ұнтақтар, борлар жəне аэрозольдар жатады. Бұл құралдарды 
қолдану кезінде қауіпсіздік ережелерін сақтау, балалар мен үй жануарла-
рын қорғау қажет. Химиялық өңдеу бірнеше рет қайталануы мүмкін, себебі 
тарақандардың жұмыртқалары бірден жойылмайды.

4. Кəсіби дезинсекция
Егер тарақандар саны көп болып, тұрмыстық əдістер нəтиже бермесе, 

арнайы дезинсекциялық қызметке жүгіну ұсынылады. Мамандар тиімді əрі 
қауіпсіз препараттарды қолдана отырып, кешенді өңдеу жүргізеді.

Тарақанға қарсы дезинсекциялық іс-шаралар жүйелі түрде жəне кешен-
ді жүргізілген жағдайда ғана нəтижелі болады. Тазалық сақтау, алдын алу 
шараларын орындау жəне қажет кезде кəсіби көмекке жүгіну – зиянкестер-
ден құтылудың басты жолы.

Дезинсекциялық іс-шараларды жылына кемінде 1-2 рет жүргізу ұсы-
нылады. Ал қоғамдық тамақтану орындарында, мектептерде, жатақхана-
ларда бұл шаралар жоспарлы түрде, санитарлық талаптарға сəйкес жиі 
орындалуы тиіс. Қажет болған жағдайда өңдеу 10-14 күннен кейін қайта 
жүргізіледі.

ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО» ШЖҚ РМК 
«Түркістан облысы бойынша дезинфекция орталығы» 

Филиалының биолог маманы
А.Д.Асылбекова.



шылық болсын, ана сенің құрдасың, 
салпаң құлақ Сары түнде əйелін өл-
тіріп тастапты.

– Садық па, қалайша?!
– Ішкен, сосын үйіне келіп ұрыс 

шығарып, есік артында тұрған бал-
таны əйеліне қарай лақтырып жі-
бергенде, ол басқа тиіп, жарып өт-
кен.

– Қап, балалары жетім қалды-ау, 
– деген Мырза шиеттей төрт бала-
сы бар үйдің шаңырағы ортасына 
түскеніне қатты қайғырды.

– Мəке, ерте тұрып жүр екенсіз. 
Енді бізге көмектесіп жіберіңіз. 
Сол жерге барайық. Бір жағынан 
серік боласыз, бір жағынан куə 
боласыз.

Мырза бір түрлі болды. Төбеден 
түскендей жаман хабар оған қатты 
əсер етті. Садықпен кішкентайынан 
бірге өскен. Оның əкесі əкесімен 
құрдас болатын. Бірақ əкесі де 
өле-өлгенше осы ащы суға құмар 
боп, ақыры сол құмарлығы түбіне 
жетіп, мас күйінде жүк тиеген маши-
наға отырып, ұшып өлген.
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Жарнама мен хабарландырулардың маз мұнына жарнама берушi 
жауап ты. Жарнама берушi нiң жiберген қа телiгiне байланысты талап-
тiлектер хабарландыру жарияланған күн нен бастап екi ай мерзiм 
iшiнде қа былданады. 
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Газеттiң терiмi мен бет қаттау жұ мыс тары «Заң» Медиа- кор по-
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ШЫТЫРМАН

(Жалғасы бар)

КҮДІК
Полиция да қарап жатпаған 

екен. Түс мезгілінде үш терге-
уші банк қызметкерлерін біртін-
деп шақырып, жауап ала баста-
ды. Кезек күзетшілерге де келді. 
Айдар қасындағы Тұрсынның бір 
нəрсені бүлдірмесіне күмəнданып, 
оған жалтақтап қарап қояды. Анау 
қабағын түйіп алған. Бұның жа-
нына жақындамайды. Əрі-беріден 
соң Айдар өзін-өзі жұбата баста-
ды. Өлтірмегенім анық. Несіне 
қорқамын. Қала сыртындағы сая-
жайға апарып, суға тұншықтырып 
өлтіру деген қанішер қарақшы-
лардың ғана қолынан келетін жа-
уыздық. Ол көңілдес терімен не 
басқа бір коммерциялық бақта-
ластарымен көңіл көтеруге барып, 
соңы шатаққа ұласқан шығар.
Бір кез Тұрсынды жауапқа шақыр-
ды. Ол кетіп бара жатып, Айдарға 
сүзіле бір қарады. Бар бəле се-
нен деп бара жатқандай. Айдар 
тіксініп қалды. Ананы көп ұста-
маған тергеу шілер іле Айдарды 
шақырды.

Айдар ішке кіргенде біреуі орын-
дықта, екеуі əрлі-берлі жүрген үш 
тергеушінің үшеуі де бұған жалт қа-
рап, жігіттің басынан аяғына дейін 
жіті сүзіп өтті. Орындықта отырған 
тергеуші.

– Есімің кім?–деді.
– Айдар.
– Қай жақтікісіз?
– Таразданмын.
– Ол жақтан мында қалай келіп 

жүрсің?
– Мында нағашыларым тұрады.
– Əке-шешең бар ма ?
– Шешем бар. Əкеммен ажыра-

сып кеткен.
– Банкте қай кезден бастап жұ-

мыс істейсіз?
– Бір жыл болып қалды.
– Банк бастығы туралы не білесіз?
– Күзетші банк бастығы туралы 

не білуші еді?
– Қандай адам дегенім ғой?
– Білмеймін.
– Ал жұма күні неге ұрыстыңдар?
– Жұмыс бабымен.
– Оның отбасын білесіз бе?
– Жоқ.
– Міне, осы жердегі жауабыңыз 

шындыққа жанаспайды, Айдар мыр-
за, – деді тергеушінің бірі.

– Банкирдің əйелі жақын арада 
күйеуіне келді ме?

Айдар Тұрсынның сатқындық жа-
сағанын бірден сезді.

– Келді.
– Сіз бұрын ол кісімен таныс па 

едіңіз?
– Мектепте бірге оқыдық. Менің 

ұнатқан қызым.
– Міне, міне, енді шындыққа 

жақындап келесіз. Ол кісі сізге не 
жазып қалдырды?

– Ештеңе де.
– Мүмкін мынау шығар.
Банктің нысанды киімін киіп, көй-

легінің төс қалтасында қалдырған 
Жанна жазған қағазды Тұрсын ұр-
лап алып, жауап алған тергеушілер-
ге ұсынғандықтан, айғақ зат қолда-
рына іліккен тергеушілер құтырып 
тұрды. 

– Бұл сіздің көңілдесіңіз – бан-
кирдің əйелі екеуіңіздің ұйымдасқан 
қылмыстарыңыз болса ше?   

– Біз қылмыс жасаудан аулақпыз, 
– Айдардың амалы таусылды. – 
Жаннамен мектепте бірге оқыдық. 
Арада көп жыл өткен соң, күтпеген 
жерден кездестік. Ол ана қағазды 
жазып, оңаша кездесуге шақырды. 
Біз сенбі күні кеште кафеде отырып, 
өткен-кеткенді еске алдық. Сөзімнің 
растығына сол күнгі кафе қызмет-
шілері куə. 

– Оны тергеу барысы анықтай-
ды. Ал қазір ешқайда кетпеу туралы 
қолхат жазыңыз, – деді жауап алып 
отырған тергеуші.

МЫРЗАНЫҢ 
ЕСКІ ТАНЫСЫН ІЗДЕУІ

Айдар кештетіп келгенде, тосқа-
уылда отырған жедел қызметкер-
лер тобы оны ұстап, бөлімшеге ала 
жөнелді. Мырза қатты састы. Банк 
күзетшісінің мойнына қылмысты іле 
салу оңайдың оңайы. Оның үсті-
не бастық пен бұлардың арасын-
да болған жанжалдың куəлері бар. 
Тыр нақ астынан кір іздейтін поли-
цияға одан артық не керек?! Мұның 
алдын алмаса болмас. Сақтықта 
қорлық жоқ деген. Ол көп жылдар 
прокуратурада жұмыс жасаған ескі 
танысын есіне алды. Телефоны да 
бір жерде жазулы сияқты еді. Үйге 
кіргенде абыржыған Баршагүл оған 
енді не істемексің дегендей сұраулы 
жүзбен қарады.

– Əлгі біздің үйге келіп, та-
лай қонған прокурордың телефон 
нөмірін білемісің?

– Оны қайтесің?!
– Саяжайда өлген банкир Ай-

дардың бастығы екен. Ол жұма 
күні  Айдарға, тағы бір қызмет-
керіне қатты ұрысып, жұмыстан 

шығарам деп қоқан-лоқы жасапты. 
Енді бұларды күдіктілер деп қамау-
ға алуда.

– Қойшы қайдағыны айтпай, Ай-
дардың қолынан кісі өлтіру келмей-
ді. Əйтсе де, қазір кімнің кім екен-
дігін ажыратып жатқан заман ба? 
Алдын алып, ақылдасып қойғаның 
да жөн. Ана қалың дəптерді қа-
рашы. Сонда барлық таныстар мен 
тума-туыстардың телефон нөмірі 
жазулы. 

Кітапшаны ақтара отырып, үй 
иесі сол ескі танысымен алғашқы 
кездескен сəтін есіне алды. 

Ерте тұрған Мырза ауыл шеті-
не қарай жаяу аяңдап, табиғат-
тың таңғы  уылжыған шағында 
серуендеп жүрді. Шағын ауыл 
жым-жырт ұйқы құшағында. Əр 
жерден «өк», «əй, қарасан кел-
г ір» деп тентек сиырларымен 
ұрысқан əйелдердің үні ауада 
қалқиды. Боз жусанды жапырып 
келе жатқанда аяғының астынан 
шырр етіп шегіртке ұшты. Ауыл-
дың шет жағындағы кеңсе жаны-
на «милиция» деген жазуы бар 
машина келіп тоқтай қалды да, 
ішінен форма киген кісімен бірге 
учаскелік милиционер түсті. 

«Бұлар таң атпай не істеп жүр» 
деп ойлаған Мырза солай қарай 
аяңдады. Азғантай ауыл тым-тырыс 
ұйқыда жатқанда, серуендеп жүр-
ген бұған олар да назар аударып, 
темекілерін тартып, күтіп алды.

– Ассалаумағалейкум, – деп Мыр-
за олармен амандасты.

– Уəғалайкумассалам,– қолын 
созған майордың жасы мұнымен қа-
райлас екен.

– Міне,  осы к іс ін і  понятой 
есебінде қасымызға ертіп алуға 
болады,–деді ол учаскелік инспек-
торға. 

– Не болды, жайшылық па ?
– Ойбай, Мəке, қайдан жай-

Енді міне баласы мынадай күйге 
ұшырады. Əйелінің есімі – Сырға. 
Ол да осы ауылдың қызы. Қара то-
рының сүйкімдісі, көзі жаутаңдап 
тұрған қыздың бір міні – тілінің 
мүкісі. Ауыл балалары мазақтап, 
оның көп сөздерін күлкі ететін. 
Жақындап кетсе, Сырға: «трак-
тор», «көр», «сор» деп айтшы деп 
қыр соңынан қалмайтын.

Байғұс қыз сотқар балалардан 
қашатын. Р-ға тілі келмейтіндіктен, 
ол айтқанда: трактор – тлактол; 
көр – көл, сор – сол болып шығады. 
Əйт се де танадай көзі жарқыраған, 
мінезі де ашық сүйкімді қызды 
ауыл болып ұнататын. «Сорлының 
аты сорға жығылады» сол мінінен 
қорғаштап, талай жігіттерге ыңғай 
бермеген қыз Садыққа тұрмысқа 
шыққан. Алғашқы кезде тым тəуір 
отбасына айналып, балалы-шағалы 
болған соң, салпаң құлақ сары ішуді 
бастады. Əрі-беріден соң, «сақау 
қар» деп жыны əйеліне түсетін бол-
ды. Міне, соның ақыры.

Бұлар үйге таянғандай, əйел-
дердің жылаған үні естілді. Есік ал-
дынан шоқша сақалды қарт қар-
сы жолықты. Əйелдің əкесі деп 
учаскелік инспектор күңк етті. 
Бəрімен бас изеп амандасқан оның 
қатты толқып тұрғаны білінді.

– Қайырлы қаза болсын, – деді 
майор. Іле Мырза да көңіл айтты.

– Əй, қарақтарым, қызымның 
ажалы өзінің ерінен болған соң, дің-
кем құрып, ел бетіне қарай алмай 
тұрмын. Жауыз деп айтуға да аузым 
бармайды. Бəрі осы арақтың қыр-
сығы. 

Жүріңдер дегендей алға түсті. 
Қазақы үш бөлмелі жер үйдің ауыз-
ғы үйінде отырған əйелдер жоқтау 
айтып, дауыс шығара беріп еді, ақ-
сақал:

– Тоқтатыңдар! Бұл полиция, – 
деген соң тым-тырыс болды. Өлік 
жатқан бөлменің артында басын 

ұстап жерге қарап отырған дəу сары 
орнынан тұра беріп еді, майор оған 
зілдене көз тастады да:

– Отыра бер. Отыр, енді саған 
отырудан басқа еш нəрсе қалма-
ды. Əлде мастығың əлі тараған 
жоқ па?! – деп ақырды. Анада үн 
жоқ. Арт жақтан кірген Мырза-
ны көріп, көңілі босап, оған жау-
таңдап қараумен болды. Бұрын 
құрдас деп көрген жерде əзіл-
десіп тұратын ауылдасының мына 
мүсəпір халіне қарауға оның да 
жүзі шыдамады.

Учаскелік полиция:
– Мəке, мында жақындаңыз, – 

дегенде де, не істерін білмей аңыр-
ды.

– Басынан жараланған. Мынау 
жатқан балта, – милиционер көр-
сетіп жүр. Əйелдің бет-жүзін қан 
жуып кетіпті. Полицей оны қайта 
жауып тастады да, – Қозғауға бол-
майды. Криминалист келеді, содан 
соң алынады, – деді.

– Айыпталушы, алға түс! – деп, 
əйелін өлтірген үй иесін көлікке  
отырғызды.

Қаладан келген прокурор учас-
келік инспекторға:

– Сен апарып қамап таста. Мен 
криминалисті күтем, – деді. Сол 
жерде қаладан ертелетіп шыққан 
қонаққа Мырза:

– Онда біздің үйге жүріп, шай-су 
ішіңіз, – деп үйіне шақырды. Райсқа 
Мырзаның кең де таза үйі, сөйлеп 
тұрған қонақжай əйелі қатты ұнады. 
Содан кейін осы жаққа қарай жолы 
түссе, үй иесін өзі тауып алып, екеуі 
балық аулауға, құс атуға бірге ба-
руды əдетке айналдырды. Осылай 
біраз жылғы қарым-қатынастары 
кейінгі кезде үзіліп, Мырза ескі та-
нысынан хабарсыз қалған.     

– Қай бетті қарап отырсың, 
арт жағында еді ғой, – Баршагүл 
кітапшаны алып өзі қарады да: 

– Міне тұр ғой, – деді.
Мырза жазулы нөмірді теріп еді, 

əр жағынан автожауап қақсап қоя 
берді. Ол əйеліне қарап:

– Мынаған не деу керек? – тұтқа-
ны көрсетті.

– Сен білмей тұрғанда, мен қай-
дан білем?

– Сен көп білесің ғой, барлық 
жаңалықты сенен естиміз.

– Дүкенге күнде барсаң, сен де 
естисің.

– Дүкенге барғандардың бəрі əң-
гіме тыңдап тұра қалмайтын болар.

– Əрине, бəрі емес, мен сияқты 
қолы бостар. Онда тұрған не бар 
екен. Өсек айтпаймын, өтірік айт-
паймын. Əркімдердің естіген-біл-
геніне құлағымды түргенім үшін де 
кінəлімін бе?

– Жарайды, жарайды. – Мырза 
ашуланғанда əдемі сүйір мұрнының 
ұшы жыбырлап, қызарып кететін 
əйеліне күле қарады да. – Кешке 
қарай тағы звондап көрермін. Күндіз 
жұмыста болар.

Келесі күні телефон шалғанда:
– Мырзеке, сенің де дауысыңды 

еститін күн бар екен-ау. Қазір кел. 
Тез кел, əйтпесе жұмысқа кетіп қа-
лам, – деп Райс қуанғанын жасыра 
алмады. 

Зияш ТЕЛЕУОВА

БАНКИРДІ� ӨЛІМІ

(Жалғасы. 
Басы өткен № 96,97 сандарда)

45. Қышыма ауруының ошағында жүргізілетін 
қорытынды залалсыздандыру жұмыстары

Қышыма (қотыр) — қышыма кенесі (Sarcoptes scabiei) 
арқылы таралатын жұқпалы тері ауруы. Ауру көбіне тұрмыс-
тық қарым-қатынас, ортақ киім-кешек, төсек-орын, сүлгі 
жəне басқа да жеке пайдаланылатын заттар арқылы жұға-
ды. Сондықтан қышыма ауруы анықталған жағдайда, инфек-
цияның əрі қарай таралуын болдырмау үшін ошағында қоры-
тынды залалсыздандыру жұмыстарын жүргізу аса маңызды.

Қорытынды залалсыздандырудың мақсаты
Қорытынды залалсыздандырудың негізгі мақсаты –

қышыма кенесін жəне оның жұмыртқаларын науқас пайда-
ланған барлық заттар мен қоршаған ортадан толық жою. 
Бұл шаралар аурудың қайта жұғуын жəне басқа адамдарға 
таралуының алдын алады.

Қорытынды залалсыздандыру жүргізілетін орын-
дар

Қорытынды залалсыздандыру келесі орындарда жүр-
гізіледі:

• науқастың тұрғын үйінде;
• жатақхана, интернат, қонақ үй бөлмелерінде;
• балалар мекемелерінде;
• медициналық ұйымдарда (егер науқас сол жерде 

болған болса).
Залалсыздандыру жұмыстарының негізгі түрлері
1. Киім-кешек пен төсек-орындарды өңдеу
Науқас пайдаланған іш киімдер, төсек-орын жабдықта-

ры, сүлгілер:
• 90–100°С температурада кемінде 5-10 минут қайнаты-

лады немесе
• жоғары температурада жуылып, екі жағынан үтікте-

леді.
Үтіктеу кезінде тігіс, қалта, бүктемелерге ерекше назар 

аударылады.

2. Жеке пайдаланылатын заттарды өңдеу
Тарақтар, аяқ киімдер, жұмсақ ойыншықтар:
• арнайы дезинфекциялық ерітінділермен өңделеді 

немесе
• герметикалық қапқа салынып, 5-7 күнге жабық күйде 

қалдырылады (бұл уақытта кене тіршілік ете алмайды).
3. Тұрғын бөлмелерді тазалау
• Бөлмелерде ылғалды тазалау жүргізіледі;
• еден, жиһаз беттері, есік тұтқалары сабынды-сода не-

месе дезинфекциялық ерітінділермен сүртіледі;
• бөлме жақсылап желдетіледі.
4. Жиһаздар мен маталы заттарды өңдеу
Матрастар, жастықтар, көрпелер:
• күн көзіне кептіріледі немесе
• бу арқылы өңделеді;
• мүмкін болған жағдайда арнайы дезинфекциялау ка-

мераларында залалсыздандырылады.

Залалсыздандыруды жүргізу уақыты
Қорытынды залалсыздандыру:
• науқас толық емделгеннен кейін;
• немесе науқас оқшауланғаннан кейін бірден жүргізілуі тиіс.
Бұл шаралар міндетті түрде бір рет толық көлемде 

орындалады.
Қышыма ауруының ошағында қорытынды залалсыз-

дандыру жұмыстарын дұрыс əрі уақытылы жүргізу – ин-
фекцияның таралуын тоқтатудың ең тиімді жолы. Санитар-
лық-гигиеналық талаптарды сақтау, жеке заттарды ортақ 
пайдаланбау жəне тұрғын үй тазалығын қамтамасыз ету 
қышыма ауруының алдын алуда маңызды рөл атқарады.

ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО» ШЖҚ РМК 
«Түркістан облысы бойынша дезинфекция орталығы»

Жетісай ауданындағы дезинфекциялық секторының 
эпидемиолог көмекшісі 

К.Б.Кабланова.
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